

# Statistisk ukehefte

T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 42 - 10. årgang

Oslo, 16. oktober 1969

## I N N H O L D

Konjunkturtendensene i oktober 1969

Aktuelle konjunkturtall for Norge

Utenriksregnskap for januar-august 1969. Foreløpige tall

Utenrikshandelen i september 1969. Foreløpige tall

Engrosprisindeksen pr. 15. september 1969

Konsumprisindeksen pr. 15. september 1969

Detaljomsætningen i august 1969

Skipsopplegg pr. 30. september 1969

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i september 1969

Drukkenskapsfirseelser i juli-august 1969

Årsstatistikk for skadeforsikringsselskaper pr. 31. desember 1968

Skogbrukstillingen 1967. Driftsmidler, avvirking, utførte dagsverk m.v.

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9, 1969

### Konjunkturtendensene i oktober 1969

Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 33, 1969)

Siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet i august, har det ikke kommet klare tegn på noen avgjørende demping av den vest-europeiske høykonjunkturen. I Vest-Tyskland, Italia og Sverige er veksten i produksjon og etterspørsel fortsatt meget sterk, og i Storbritannia ser det nærmest ut til at konjunktursituasjonen har bedret seg svakt i det siste. Bare i Frankrike er det klare tegn til svakere produksjonsvekst og en viss demping av den innenlandske etterspørsel. I Sambandsstatene synes det nå tydeligere enn før at konjunkturtoppen er nådd, og det foreligger en rekke tegn på at en viss konjunktursvikt kan være under utvikling.

For S t o r b r i t a n n i a tyder reviderte tall på at produksjonsutviklingen i industrien hittil i år har vært noe gunstigere enn tidligere antatt. Nye oppgaver viser at industriproduksjonen i 1. kvartal lå på omtrent samme nivå som i 4. kvartal i fjor, men i løpet av 2. kvartal var det en stigning i den sesongjusterte produksjonsindeks på vel 1 prosent. Stigningen ser ut til å ha fortsatt i 3. kvartal, og i juli lå industriproduksjonen nesten 2 prosent høyere enn i januar. Det er særlig kjemisk industri og primær jern- og metallindustri som har vist god vekst i løpet av vår- og sommermånedene.

Situasjonen på arbeidsmarkedet er omtrent uforandret. I september var tallet på arbeidsløse ubetydelig større enn på samme tid i fjor - 559 000 eller 2,4 prosent av den samlede arbeidsstyrke. Tallet på ledige plasser i samme måned var 309 000, dvs. nesten 12 prosent større enn for ett år siden.

Stigningen i den innenlandske etterspørsel, og da særlig konsumetter-spørselen, er fortsatt meget svak. Etter sesongjusterte oppgaver sank volumet av detaljomsetningen med 2 prosent fra juni til juli, og særlig var den sterke nedgangen for vanlige forbruksvarer bemerkelsesverdig. For månedene juni og juli under ett lå volumet av detaljomsetningen vel 1 prosent lavere enn i 4. kvartal i fjor.

Investeringsaktiviteten var forholdsvis svak i første halvår i år. Tallet på igangsatte boligbygg var 14 prosent lavere enn i første halvår i fjor, og arealet av boligbygg under arbeid var om lag 5 prosent mindre. For industribygg ble det innvilget et areal som i 1. og 2. kvartal i år var henholdsvis 35 prosent og 8 prosent større enn i de samme kvartaler i fjor.

Ordretilgangen fra hjemmemarkedet til verkstedindustrien tok seg noe opp i løpet av 2. kvartal, da tilgangen på nye ordrer lå 20 prosent over nivået i samme periode i fjor. Stigningen i ordreservene for innenlandsk levering var imidlertid moderat fram gjennom første halvår. Derimot har økingen i eksportordrene vært meget sterk. Tilgangen på nye ordrer i 2.kvartal var hele 52 prosent større enn i samme periode i fjor, og ordrebeholdningene for eksport ved utgangen av juni var 21 prosent større enn ved årsskiftet.

Den sterke veksten i utenlandsetterspørselen kan avleses også i tallene for eksportutviklingen. I august var verdien av vareeksporten etter sesongjusterte oppgaver £ 654 mill., dvs. en øking i forhold til det høye nivået i juni-juli på hele 8 prosent. Ser en månedene juni-august under ett, lå verdien av vareeksporten, sesongjustert, vel 10 prosent over nivået ved siste årsskifte, dvs. en årlig vekstrate på rundt 20 prosent. Også verdien av vareimporten har steget i løpet av første halvår, men stigningen har vært vesentlig svakere enn for eksporten. Fra årsskiftet til juni-august økte verdien av vareimporten etter sesongjusterte tall med om lag 5 prosent. I månedene mai-august var det gjennomsnittlige vareimportoverskott (sesongjustert) £ 65 mill. pr. måned, mens det tilsvarende tall i første og annet halvår i fjor var henholdsvis £ 126 mill. og £ 100 mill. Bedringen i Storbritannias varebalanse har således vært ganske markert i løpet av inneværende år, og også de foreløpige tall for september bekrefter dette inntrykket. Valutabeholdningen ved utgangen av september var £ 1014 mill., omtrent det samme som ved årsskiftet.

I V e s t - T y s k l a n d har den sterke konjunkturoppgangen fortsatt usvekket fram gjennom sommermånedene. Det er foreløpig heller ingen tegn til at veksten i den innenlandske etterspørsel er i ferd med å dempes. Arbeidsmarkedet er nå strammere og kapasitetsutnyttningen i næringslivet høyere enn under noen tidligere oppgangsperiode. Det har i de senere måneder kommet stadig flere tegn på at etterspørselspresset nå virker til å drive priser og kostnader oppover.

Opgaver som er kommet til for juli og august viser at den kraftige veksten i industriproduksjonen fortsatte fram gjennom sommermånedene. I august var den samlede industriproduksjonen vel 5 prosent større enn ved årsskiftet. Dette svarer til en årlig veksttakt på rundt 8 prosent. Dette er en meget sterk stigning sett på bakgrunn av at industriproduksjonen gjennom 1968 økte med så meget som 16 prosent. Det er nå i første rekke stigningen i råvareindustriens produksjon som holder den sterke veksten ved like, mens det ser ut til at veksttakten i investerings- og konsumvareindustrien er blitt noe moderert sammenliknet med tidligere.

Arbeidsløsheten i månedene juli og august lå på litt over 100 000, svarende til 0,5 prosent av den samlede arbeidsstyrke. Dette var et vesentlig lavere nivå enn i fjor sommer (rundt 1 prosent). Samtidig har tallet på ledige plasser økt sterkt. I august var det mer enn 8 ledige plasser for hver arbeidsløs, mot rundt 3 i august for ett år siden.

Industriens ordretilgang totalt fortsatte å øke meget sterkt fram til juli, men de tall som foreligger for august tyder på at stigningen da var litt svakere. I juli var tilgangen på nye ordrer 23 prosent større enn i juli i fjor, mens stigningen i august var 16 prosent sammenliknet med tilsvarende måned i 1968. Innenfor investeringsvareindustrien var ordretilgangen i juli-august 30 prosent større enn i samme periode året før og vel 2 prosent større enn i månedene mai-juni. Dette tyder ikke på at veksten i investeringsetter-spørselen ennå er nevneverdig svekket. Ordreservene særlig innenfor investeringsvareindustrien er fortsatt stigende og leveringstidene øker.

Veksten i detaljomsetningen var noe svakere i august enn i de foregående måneder. I månedene juni og juli var verdien av detaljomsetningen henholdsvis 10 prosent og 12 prosent større enn i juni og juli i fjor svarende til en volumøking på 8 prosent og 10 prosent, mens volumøkingen i august var 5 prosent.

Stigningen i vareeksporten ser ut til å ha avtatt merkbart i de senere måneder. I perioden mai-juli var verdien av vareeksporten 22 prosent større enn i samme periode i fjor. Månedstallet for august viser at eksportøkningen da var 10 prosent sammenliknet med august i fjor. Etter sesongjusterte oppgaver var eksportøkningen fra april til august helt ubetydelig. Heller ikke importøkningen har vært særlig sterk i de siste måneder. I august var verdien av vareimporten 15,5 prosent større enn i samme måned i fjor, men sesongjustert var det liten øking fra april til august. Vareeksportoverskottet er fortsatt betydelig, men det ligger nå en god del lavere enn det gjorde i annet halvår, og særlig i 4. kvartal 1968.

I slutten av september stoppet Deutsche Bundesbank, etter henstilling fra regjeringen, med sine oppkjøp av utenlandsk valuta på valutamarkedene. Bakgrunnen for dette var de store spekulasjonskjøp av tyske mark og uenighet innenfor regjeringen om den framtidige valutakurs. Etter dette har den frie kurs på tyske mark steget over 6 prosent, og det er ventet at den nye regjeringen som skal dannes etter valget vil foreta en revaluering av marken. Et slikt tiltak kan ventes å føre til en demping av prispresset i tysk økonomi og ellers gi en viss kontraktiv impuls til den vest-tyske konjunkturutviklingen.

I Frankrike ser det ut til at produksjonsveksten har avtatt merkbart i løpet av sommermånedene. Etter sesongjusterte oppgaver var det ingen stigning i industriproduksjonen fra april til juli i år. Opplysninger som foreligger tyder heller ikke på at det i august og september har vært noen særlig øking. Det er grunn til å anta at dette mer henger sammen med den sterke kapasitetsutnyttningen i næringslivet og det stramme arbeidsmarked, enn med svakere vekst i etterspørselen. Tilstramningstiltakene i forbindelse med devalueringen kan ha hatt en viss effekt i september, men vil først få merkbare virkninger på den innenlandske etterspørsel ut over i resten av året og i 1970. De viktigste av disse tiltakene er en tilstramning av budsjettpolitikken både for inneværende år og for 1970. Samtidig vil det bli gjennomført visse skattelettelser for lave inntekter med sikte på å motvirke uheldige fordelingsmessige virkninger av den prisstigning som devalueringen vil føre med seg.

Opgaver for august viser at stigningen i konsumprisene fortsetter omtrent som tidligere. Konsumprisindeksen i denne måned lå 6,3 prosent over nivået i august 1968. Den midlertidige prisstopp som ble innført etter devalueringen, er nå avløst av en skjerpet prisovervåking og priskontroll.

Vareeksporten i juli og august i år er vanskelig å sammenlikne med de tilsvarende måneder i fjor, da eksporten lå høyt etter streikene i mai og juni. Sammenliknet med de tilsvarende måneder for to år siden, tyder eksporttallene likevel på at veksten nå fortsetter i omtrent samme tempo som i årets fire første måneder. Månedstallene for juli og august tyder ellers på at importstigningen fortsatt er vesentlig sterkere enn eksportstigningen. Vareimportoverskottet i juli og august var noe mindre enn i de foregående måneder, men lå vesentlig over tallene for 1967 og begynnelsen av 1968.

Valutabeholdningen gikk opp med nærmere  $\text{ø} 200$  mill. fra utgangen av juli til utgangen av august.

I Italia er det intet som tyder på at den kraftige veksten i produksjon og etterspørsel har blitt dempet. Veksten både i den innen- og utenlandske etterspørsel er fortsatt kraftig, og særlig gir konsumetterspørselen sterke ekspansive impulser. Kapasitetsutnyttningen i næringslivet er høy, men landet har likevel mer av unyttede produksjonsfaktorer enn de øvrige landene innenfor Fellesmarkedet.

Etter foreløpige oppgaver var industriproduksjonen henholdsvis 9 prosent og vel 8 prosent høyere i juni og juli enn i de samme måneder i fjor. Dette var en heller sterkere veksttakt enn i årets fem første måneder.

De siste oppgaver tyder på at takten i prisstigningen i Italia nå begynner å øke. I juni og juli lå konsumprisnivået henholdsvis 2,4 og 3,1 prosent høyere enn i de samme måneder i fjor. Omkring siste årsskifte lå de tilsvarende stigningstall på rundt 1 prosent.

Verdien av vareeksporten i juni og juli var 27 prosent høyere enn i de tilsvarende måneder i 1968. Dette var noe sterkere stigning enn i årets fem første måneder. Også verdien av vareimporten var høyere enn tidligere i juni og juli.

1 S v e r i g e har den sterke produksjonsveksten fortsatt i løpet av sommermånedene, og de oppgaver som foreligger tyder nærmest på at stignings- takten har vært økende. Tilstrammingen på arbeidsmarkedet har blitt enda mer markert, og konsumprisstigningen ser ut til å ha blitt noe sterkere.

Produksjonsindeksen for industrien i juni viste en øking fra ett år tidligere på vel 6 prosent. Sesongjustert svarer dette til en stigning fra mai på 0,5 prosent. I juli lå produksjonsindeksen hele 25 prosent over samme måned i fjor. Denne usedvanlig sterke stigningen skyldes sikkert for en stor del forskyvninger i feriene mellom sommeren 1968 og 1969, men det er grunn til å tro at tallet også gir uttrykk for en fortsatt sterk veksttakt.

Arbeidsløsheten i august og september gikk ned med henholdsvis 17 og 26 prosent i forhold til de samme måneder i fjor. Arbeidsløsheten i august svarte til 1,7 prosent av den samlede arbeidsstyrke - bare ubetydelig høyere enn på samme tid i 1967 og 1968.

Ordretilgangen i verkstedindustrien i 2. kvartal i år var 10 prosent større og i juni 16 prosent større enn i de samme perioder i fjor. Ordre- reservene ved utgangen av juni var 26 prosent større enn ett år tidligere,

Verdien av vareeksporten i juli og august var noe svakere enn i de to foregående måneder, men fortsatt betydelig sterkere enn i begynnelsen av året. For de to måneder under ett økte eksportverdien med 17 prosent sammenliknet med tilsvarende periode i 1968. Den tilsvarende stigningen i importverdien var 14 prosent. Vareimportoverskottet som lå høyt i årets fire første måneder, har siden mai i år vært ubetydelig.

I begynnelsen av september vedtok regjeringen å skjerpe reglene for kapitalbevegelser til og fra utlandet. Bakgrunnen var den sterke nedgang i valutareservene som fant sted i løpet av første halvår. I månedene juli og august var det ingen ytterligere nedgang i de svenske valutareservene.

1 S a m b a n d s s t a t e n e fortsatte produksjonsoppgangen fram gjennom 3. kvartal i år, men i løpet av sommeren og de første høstmånedene har det kommet stadig flere tegn til at konjunkturtoppen nå er passert. Flertallet av de såkalte ledende konjunkturindikatorer, dvs. følsomme tallserier som vanligvis pleier å varsle et konjunkturomslag før det inntreffer, har nå gjennom noen måneder pekt nedover. Rundspørringer som er foretatt i det siste, viser dessuten at både forbrukerne og næringslivet regner med at et konjunkturomslag er under utvikling.

Etter foreløpige og sesongjusterte oppgaver steg verdien av bruttonasjonalproduktet med nesten 2 prosent fra 2. til 3. kvartal i år. Regnet i faste priser svarer dette til en vekst på 0,5 prosent eller rundt 2 prosent på årsbasis. Overslag som er gjort kan tyde på at bruttonasjonalproduktet i faste priser vil vise nedgang i 4. kvartal.

Industriproduksjonen som viste bra vekst fram til juli, lå i august litt under nivået i juli. Dette er første gang på ett år at den sesongjusterte produksjonsindeksen har vist nedgang.

Arbeidsløsheten steg sterkt i september. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten gikk opp til 4,0 prosent, mot 3,6 prosent i juli og 3,5 prosent i august.

Både konsumetterspørselen og næringslivets investeringsetterspørsel i Sambandsstatene viser nå tegn til å svekkes. Heller ikke de federale utgifter til kjøp av varer og tjenester viser noen stigning av betydning, og boligbyggingen peker klart nedover.

For konsumetterspørselen er det av betydning at prisstigningen (nærmere 6 prosent som årlig rate) bidrar til å dempe veksten i realinntektene, men også konsumentenes kjøpetilbøyelighet ser ut til å ha avtatt i det siste. Siden april i år har detaljomsetningen totalt ikke vist noen øking, og for varige forbruksvarer har det vært stagnasjon helt siden 4. kvartal i fjor.

Undersøkelser over bedriftenes planlagte investeringer for 1969 viser at det har foregått en viss nedjustering i løpet av de siste kvartaler. I juli og august i år oppgav bedriftene en planlagt øking for 1969 på vel 10 prosent, mens det tilsvarende tallet opprinnelig var anslått til 14 prosent. For en del ser det ut til at nedjusteringen har tatt form av en utsetting av en rekke prosjekter til 1970. Kvartalstall viser at næringslivets faktiske investeringer fortsatt var stigende i 3. kvartal i år, men i 4. kvartal ventes stigningen å bli ubetydelig.

De oppgaver som foreligger over industriens ordretilgang, synes stort sett å bekrefte dette inntrykket. Fram til august var det en svak stigning i ordretilgangen totalt, men for varige varer har det ikke vært noen stigning av betydning siden vårmånedene. Nybestillingene for maskinverktøy, som hadde et markert oppsving i vårmånedene, har i det siste vist sterk nedgang. Forventningene om at Kongressen vil vedta å oppheve loven om 7 prosent skattekreditt - noe som ennå ikke har skjedd - regnes for å være en del av bakgrunnen for svikten i ordretilgangen for investeringsvarer.

Myndighetenes politikk i Sambandsstatene er nå preget av tilstramming både i penge- og kredittpolitikken og i finanspolitikken. Bakgrunnen for dette er et ønske om å dempe prisstigningen. Det alminnelige inntrykk synes å være at en i denne situasjon må gjøre regning med et visst konjunkturtilbakeslag i den nærmeste tiden framover.

7

┆ N o r g e tyder alle foreliggende konjunkturindikatorer på at oppgangen er blitt forsterket i løpet av sommeren. Særlig framtrædende er det sterke oppsvinget i den innenlandske etterspørsel. Men også situasjonen for eksportnæringene er gunstig. Ordrebeholdningene for eksport er store og lagerbeholdningene uvanlig små. Muligheten for produksjonsvekst i eksportindustrien i tiden framover vil derfor først og fremst bli bestemt av tilgangen på produksjonskapasitet.

Tilstrammingen på arbeidsmarkedet ser ut til å ha satt inn med særlig styrke først i løpet av sommermånedene. Etter erfaringer fra tidligere har imidlertid arbeidsmarkedet under oppgangsperioder ofte gitt muligheter for å holde ved like en forholdsvis sterk sysselsettingsstigning gjennom en tid, men med fortsatt sterk stigning i etterspørselen kan presstendenser komme til å melde seg på arbeidsmarkedet ut over i 1970.

De foreløpige nasjonalregnskapstall for første halvår viste en stigning i bruttonasjonalproduktet i faste priser på 3,3 prosent sammenliknet med første halvår 1968. Den forholdsvis svake stigningen kan for en del føres tilbake til den svake veksten i handelsflåten. Utenom sjøfart var stigningen over året 3,9 prosent.

Industriproduksjonen fortsetter å stige i sterkt tempo. I månedene juni-august var produksjonen 6,4 prosent større enn i de samme måneder i fjor. Riktignok gikk den sesongjusterte produksjonsindeksen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning ned fra juli til august, men ved vurderingen av denne nedgangen må en ta hensyn til at juli-tallet lå meget høyt. Det er for øvrig en erfaring at de sesongjusterte tallene kan svinge betydelig i de typiske feriemånedene juli og august. Ser en juli og august under ett, lå produksjonen 2 prosent over nivået i mai-juni. På årsbasis tilsvarer dette en meget sterk stigningstakt (rundt 12 prosent). Holder en utenfor bergverksdrift og kraftforsyning, som hittil i år har hatt betydelig nedgang i produksjonen, blir stigningen for industrien alene enda mer markert (+2,7 prosent i forhold til mai-juni). Ser en på industriproduksjonen etter anvendelse, er det tydelig at produksjonen av investeringsvarer og varer til bygge- og anleggsvirksomhet har kommet sterkt med i oppgangen. Av industrigruppene viser treforedlingsindustrien, primær jern- og metallindustri, maskinindustri og den elektrotekniske industri sterk stigning.

Veksten i sysselsettingen har tiltatt sterkt i løpet av sommeren. ┆ månedene juni, juli og august var sysselsettingen av lønnstakere henholdsvis 2,0 prosent, 2,1 prosent og 2,2 prosent større enn i de samme måneder året før. Dette er nesten like sterk stigning som en hadde under oppgangen i 1966 og 1967. Ved utgangen av august var sysselsettingen av lønnstakere i industrien og i bygge- og anleggsvirksomheten henholdsvis 1,8 prosent og 2,8 prosent større enn



på samme tid i 1968. Tallet på arbeidsløse har i sommermånedene ligget på omtrent samme nivå som i fjor sommer. Tallet på ledige plasser i august i år var omtrent dobbelt så stort som i august i fjor.

Drivkreftene bak den sterke produksjonsframgangen kommer nå både fra utenlandsetterspørselen og fra den innenlandske etterspørsel etter konsum- og investeringsvarer. Særlig har konsumetterspørselen økt sterkt hittil i år. Dette synes å gjelde også om en tar hensyn til den framskyndingen av konsumkjøp som den ventede prisstigning i forbindelse med skatteomleggingen kan ha ført med seg. Etter nasjonalregnskapet for første halvår i år var det totale private konsumet regnet i faste priser 5,2 prosent større enn i tilsvarende periode året før. Volumet av detaljomsetningen (verdiindeksen deflatert med konsumprisindeksen) oversteg i første halvår i år fjorårsnivået med 5,7 prosent. Stigningstakten i konsumetterspørselen har etter alt å dømme tiltatt ytterligere i løpet av sommermånedene. I perioden juni-august var volumet av detaljomsetningen 6,7 prosent større enn i de tilsvarende måneder i 1968.

Sammenliknet med stigningen i det private konsumet har veksten i investeringene hittil i år vært relativt moderat. Bruttoinvesteringene i fast realkapital regnet i faste priser viste en nedgang sammenliknet med første halvår i fjor på 10 prosent. Nedgangen henger sammen med at bruttoinvesteringene i skip og båter ble omtrent halvert. For maskiner og transportmidler utenom skip og for bygninger og anlegg økte volumet av bruttoinvesteringene med henholdsvis vel 6 prosent og 1,5 prosent i forhold til første halvår i fjor.

Opgaver hentet inn i 3. kvartal i år over planlagte og utførte investeringer i bergverksdrift, industri og kraftforsyning viser at det på nytt er foretatt en viss oppjustering av anslagene for 1969. Samlet ligger investeringsanslaget for de bedrifter som gir oppgaver nå knapt 1 prosent over tallene for utførte investeringer i 1968. Størrelsen av oppjusteringen er omtrent som vanlig fra 2. til 3. kvartal, og sterkere utslag kan ventes å komme i årets to siste kvartaler. Så sent som i 2. kvartal i år lå investeringene i industrien alene etter disse oppgaver 17 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor, mens planene for 3. og 4. kvartal under ett nå går ut på en øking i forhold til fjorårsnivået på 22 prosent. I forhold til oppgavene hentet inn i 2. kvartal betyr dette en oppjustering av planene for annet halvår 1969 med 11 prosent. Det er tvilsomt om en så sterk øking av industriinvesteringene på kort sikt er mulig, men det vitner om en kraftig øking av investeringslysten, som sammen med de relativt høye plantallene for 1970, nevnt i forrige konjunkturoversikt, vil komme til å slå sterkt ut i kommende år.

Den øking i igangsettingen av nye bygg som ble omtalt i forrige konjunkturrapport, har forsterket seg merkbart i juli og august. For de to

månedene under ett var igangsettingen 31 prosent større enn i de samme to måneder i fjor, men bare 2 prosent større enn det høye nivået for juli-august 1967. Økingen i igangsettingen gjelder nå alle typer bygg, men er særlig sterk for industribygg, der igangsettingen var dobbelt så stor som i juli og august i fjor. Et markant trekk er ellers den sterke økingen i igangsettingen av boliger. For de to måneder under ett ble det satt i gang arbeid på et boligareal 22 prosent større enn i samme periode i 1968 og 8 prosent større enn i 1967. Det samlede byggeareal under arbeid ved utgangen av august i år lå likevel ikke særlig høyt - 4,5 prosent lavere enn på samme tid i fjor og vel 8 prosent lavere enn på samme tid i 1967. Boligarealet under arbeid lå på samme nivå som i august 1968.

Oppgavene over lagerbeholdningene i industri og engroshandel ved halvårsskiftet viste ingen markerte nye tendenser. Nedgangen i lagerbeholdningene i engroshandel, for importvarer og for råvarer i industrien, synes å ha blitt noe svakere, mens lagerbeholdningene av ferdigvarer i industrien fortsetter å synke som før. Særlig markert var nedgangen i beholdningene av norskproduserte varer for eksport. Ved utgangen av juni var disse lagerbeholdningene 20 prosent mindre enn på samme tid i 1968 og 28 prosent mindre enn for to år siden. En må helt tilbake til begynnelsen av 1961 for å finne like små lagerbeholdninger av slike varer.

Utviklingen i verdien av vareeksporten siden halvårsskiftet kan tyde på at eksportøkingen etter hvert har blitt en god del svakere. Etter sesongjusterte tall, som kan vise betydelige tilfeldige variasjoner fra måned til måned, var det ingen øking i eksportverdien fra mai-juni til september. Det er naturlig å se denne utvikling i sammenheng med den betydelige eksport fra lager som må ha funnet sted både i 1968 og første halvår 1969. Eksportverdien lå likevel høyt i september - 18,8 prosent over det tilsvarende tallet for september i fjor.

Verdien av vareimporten hittil i år har vist en annen utvikling enn eksporten. I begynnelsen av året steg vareimporten forholdsvis moderat og gjennomgående svakere enn eksporten. I de senere måneder har derimot importøkingen vært meget sterk og vesentlig sterkere enn eksportøkingen. Fra månedene mars-april til august-september har verdien av vareimporten økt med 12 prosent etter sesongjusterte tall. På årsbasis tilsvarer dette en stigning på rundt 30 prosent. I september var importverdien 23 prosent større enn i september 1968. I perioden juli-september utgjorde vareimportoverskottet, etter foreløpige tall for september, vel 1 400 mill. kr. Dette var 28 prosent mer enn i samme periode i fjor og vel 10 prosent mer enn i juli-september 1967.

Utenriksregnskapet for årets åtte første måneder viste et driftsoverskott på 1 210 mill.kr., etter foreløpige tall, mot et overskott på 715 mill.kr. i samme periode i fjor. Holdes eksport og import av skip og nettovalutafrakter utenfor, var det et underskott på 3 303 mill.kr. i de åtte første måneder i år, mot 2 771 mill.kr. i samme periode i fjor. Nettoeksporten av skip fra handelsflåten var på 532 mill.kr. i perioden januar-august i år mot en tilsvarende nettoimport i de åtte første måneder i fjor på 1 071 mill.kr. Skipsfartens nettovalutafrakter gikk ned med 620 mill.kr. fra samme periode i fjor. For varer og tjenester ellers (inklusive nybygde skip) var det et underskott på 2 968 mill.kr. i år, mot et underskott på 2 571 mill.kr. i samme periode 1968.

Gull- og valutabeholdningene gikk ned med 126 mill.kr. i perioden januar-august i år, mens det var en øking i samme periode i fjor på 853 mill.kr.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod i konjunkturoversikten i SU nr. 17, 1969

- Diagram nr. 1: Juli 157, august 151.
- " " 2: For konsum juli 135, august 121.  
 For investering juli 153, august 150.  
 For eksport juli 209, august 207.
- 3: August 9,0, september 9,9.
- 4: Juli 373,4, august 367,9.
- 7: Juni gj.snitt 136,5, juli gj.snitt 135,7,  
 juli volum 139,5, august volum 130,7.
- 8: Eksport: Juli 1077r, august 1142, september 1137.  
 Import: Juli 1686r, august 1602, september 1782.
- 9: Juni 464, juli 464.
- 10: Juli 5115 og 2567, august 5008 og 2670.

Neste konjunkturoversikt kommer i november.

Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1968 = 100)<sup>4</sup>

|  | Juni-august |       | August | Juni  | Juli  | August |
|--|-------------|-------|--------|-------|-------|--------|
|  | 1968        | 1969  | 1968   | 1969  | 1969  | 1969   |
| <b>Sysselsetting:</b>                            |             |       |        |       |       |        |
| I alt .....                                      | 101,3       | 103,4 | 100,5  | 103,1 | 104,4 | 102,7  |
| Industri .....                                   | 100,8       | 102,4 | 99,8   | 102,5 | 103,1 | 101,5  |
| Bygge- og anleggsvirksomhet ...                  | 104,9       | 107,3 | 105,5  | 105,3 | 108,2 | 108,4  |
| <b>Arbeidsløyse:</b>                             |             |       |        |       |       |        |
| I alt .....                                      | 48,1        | 46,9  | 58,2   | 43,0  | 43,6  | 53,9   |
| Jordbruk og skogbruk .....                       | 37,3        | 31,4  | 35,3   | 35,3  | 29,4  | 29,4   |
| Industri, bygge- og anleggs-<br>virksomhet ..... | 38,7        | 35,8  | 40,4   | 38,3  | 33,0  | 36,2   |
| <b>Industriproduksjon:</b>                       |             |       |        |       |       |        |
| Hele industrien .....                            | 89,9        | 95,6  | 100,0  | 112,4 | 69,7  | 104,8  |
| Produksjon etter anvendelse:                     |             |       |        |       |       |        |
| Ekspert .....                                    | 95,5        | 103,6 | 101,1  | 114,7 | 88,0  | 108,2  |
| Konsum .....                                     | 89,4        | 92,7  | 99,2   | 108,9 | 69,9  | 99,2   |
| Investering .....                                | 84,8        | 90,0  | 98,6   | 113,3 | 50,3  | 106,3  |
| Vareinnsats i bygg og anlegg ..                  | 89,6        | 96,9  | 105,1  | 118,8 | 60,1  | 111,6  |
| Vareinnsats ellers .....                         | 90,9        | 94,7  | 99,3   | 107,2 | 75,5  | 101,4  |
| <b>Byggevirksomhet:</b>                          |             |       |        |       |       |        |
| Bygg satt i gang, boliger .....                  | 119         | 130   | 121    | 125   | 118   | 148    |
| Bygg satt i gang, industribygg .                 | 81          | 117   | 76     | 129   | 111   | 111    |
| Bygg under arbeid, boliger ....                  | 99          | 98    | 100    | 95    | 97    | 101    |
| Bygg under arbeid, industri-<br>bygg .....       | 90          | 93    | 89     | 96    | 93    | 91     |
| <b>Detaljomsætnig:<sup>1)</sup></b>              |             |       |        |       |       |        |
| I alt .....                                      | 102,6       | 113,1 | 104,2  | 109,7 | 113,3 | 116,4  |
| <b>Utenrikshandel:</b>                           |             |       |        |       |       |        |
| Ekspertverdi, uten skip .....                    | 91          | 106   | 92     | 112   | 102   | 103    |
| Ekspertverdi, i alt .....                        | 92          | 104   | 95     | 113   | 101   | 98     |
| Importverdi, uten skip .....                     | 90          | 109   | 92     | 116   | 106   | 104    |
| Importverdi, i alt .....                         | 92          | 98    | 101    | 101   | 98    | 95     |
| Innførselsoverskott, uten skip .                 | 85          | 118   | 93     | 128   | 116   | 108    |
| Ekspertvolum, uten skip <sup>2)</sup> .....      | 97          | 111   | ..     | ..    | ..    | ..     |
| Importvolum, uten skip <sup>2)</sup> .....       | 97          | 112   |        |       |       |        |
| <b>Sjøfart:</b>                                  |             |       |        |       |       |        |
| Turfrakter, tørrlastskip .....                   | 101         | 89    | 102    | 91    | 89    | 88     |
| Turfrakter, tankskip .....                       | 105         | 75    | 86     | 68    | 77    | 78     |
| Opplagte skip .....                              | 150         | 579   | 150    | 538   | 650   | 550    |

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1968 = 100)<sup>4)</sup>

|  | Juni-august |      | August<br>1968 | Juni<br>1969 | Juli<br>1969 | August<br>1969 |
|--|-------------|------|----------------|--------------|--------------|----------------|
|  | 1968        | 1969 |                |              |              |                |
| Offentlige finanser:                                   |             |      |                |              |              |                |
| Innbetalt alminnelig omsetningsavgift .....            |             |      |                | 113          | 114          | 120            |
| Penger og kreditt: 1)                                  |             |      |                |              |              |                |
| Valutabeholdning .....                                 |             | 108  | 101            | 107          | 107          | 110            |
| Innenlandsk utlån til andre enn banker .....           | 101         | 114  | 101            | 114          | 114          | 114            |
| Forretningsbanker, innskott fra andre enn banker ..... | 99          | 116  | 101            | 117          | 115          | 117            |
| Forretningsbanker, likvide beholdninger .....          | 109         | 98   | 111            | 101          | 104          | 88             |
| Postgiro, omsetning .....                              | 97          | 105  | 104            | 113          | 98           | 105            |
| Åpnede akkordforhandlinger ...                         | 117         | 50   | 50             | 50           | -            | 100            |
| Aksjeindeks <sup>3)</sup> .....                        | 106         | 116  | 109            | 114          | 116          | 118            |
| Priser:  |             |      |                |              |              |                |
| Eksportpriser, uten skip <sup>2)</sup> ....            | 98          | 100  |                |              |              |                |
| Importpriser, uten skip <sup>2)</sup> .....            | 99          | 102  |                | ..           | ..           | ..             |
| Bytteforhold, uten skip <sup>2)</sup> .....            | 99          | 98   | ..             | ..           | ..           | ..             |
| Engrosprisindeks .....                                 | 100         | 103  | 100            | 102          | 103          | 103            |
| Konsumprisindeks .....                                 | 100         | 103  | 100            | 103          | 104          | 103            |

1) Gjelder månedene mai-juli.

2) Gjelder månedene april-juni.

3) Gjelder månedene juli-september.

4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt i Statistisk månedshefte, side <sup>+</sup>4 og <sup>+</sup>5.

Utenriksregnskap for januar-august 1969. Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 37, 1969)

|  | Januar-august |        |
|--|---------------|--------|
|  | 1968          | 1969   |
| <b>H o v e d r e s u l t a t e r</b>   |               |        |
| Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart | -2 771        | -3 303 |
| Nettoeksport (nettoimport -) av skip .....   | -849          | 798    |
| Netto valutafrakter av skip i utenriksfart .....   | 4 335         | 3 715  |
| Overskott (underskott -) på driftsregnskapet .....   | 715           | 1 210  |
| Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner .....  | 385           | -1 110 |
| Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene .....  | -853          | 126    |
| Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner ..   | -247          | -226   |

|   | Januar-august       |                   |                     |                   |
|---|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
|   | 1968                |                   | 1969                |                   |
|   | Eksport/<br>Inngang | Import/<br>Utgang | Eksport/<br>Inngang | Import/<br>Utgang |
| <b>. Driftsregnskap</b>                             |                     |                   |                     |                   |
| <b>A. Varer og tjenester</b>                        |                     |                   |                     |                   |
| 1. Varer <sup>1)</sup> .....                        | 7 649               | 10 807            | 8 763               | 12 407            |
| 2. Skip, nybygde .....                              | 222                 | 1 985             | 266                 | 749               |
| 3. Skip, eldre .....                                | 932                 | 18                | 1 322               | 41                |
| 4. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart ..... | 4 335               | -                 | 3 715               | -                 |
| 5. Reisetrafikk .....                               | 530                 | 444               | 608                 | 522               |
| 6. Andre tjenester .....                            | 1 307               | 706               | 1 389               | 799               |
| A. i alt  | 14 975              | 13 960            | 16 063              | 14 518            |
| Eksportoverskott .....                              | 1 015               |                   | 1 545               |                   |
| Importoverskott .....                               | .                   | -                 | .                   | -                 |
| <b>b. Renter og stønader</b>                        |                     |                   |                     |                   |
| 1. Renter .....                                     | 358                 | 724               | 516                 | 840               |
| 2. Stønader .....                                   | 218                 | 152               | 216                 | 227               |
| B. i alt  | 576                 | 876               | 732                 | 1 067             |
| Rente- og stønadsunderskott .....                   | .                   | 300               | .                   | 335               |
| Overskott på driftsregnskapet .....                 | 715                 |                   | 1 210               |                   |
| Underskott på driftsregnskapet .....                | .                   | -                 | .                   | -                 |

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

## Utenriksregnskap for januar-august 1969 (forts.)

|   | Januar-august |        |         |        |
|---|---------------|--------|---------|--------|
|   | 1968          |        | 1969    |        |
|   | Inngang       | Utgang | Inngang | Utgang |
| <b>II. Kapitalregnskap</b>  |               |        |         |        |
| <b>A. Langsiktige kapitaltransaksjoner</b>  |               |        |         |        |
| (i) Offentlig forvaltning .....   | 181           | 140    | 111     | 143    |
| a. Lån fra utlandet, staten .....   | 33            | 82     | -       | 83     |
| b. Lån fra utlandet, kommuner ...   | 143           | 54     | 107     | 60     |
| c. Andre finansobjekter .....   | 5             | 4      | 4       | -      |
| (ii) Finansinstitusjoner .....  | 20            | 73     | 141     | 169    |
| a. Lån fra utlandet .....   | 4             | 59     | 98      | 128    |
| b. Andre finansobjekter .....   | 16            | 14     | 43      | 41     |
| (iii) Andre innenlandske sektorer .....   | 2 421         | 2 024  | 1 694   | 2 744  |
| a. Lån fra utlandet .....   | 1 764         | 1 532  | 1 342   | 1 635  |
| 1. Offentlige foretak .....   | 103           | 22     | 23      | 47     |
| 2. Rederier .....   | 1 581         | 1 374  | 1 209   | 1 428  |
| 3. Andre .....  | 80            | 136    | 110     | 160    |
| b. Direkte investeringer i Norge .  | 105           | 37     | 119     | 21     |
| c. Lån til utlandet .....   | 200           | 397    | 203     | 389    |
| d. Andre finansobjekter .....   | 352           | 58     | 30      | 699    |
| A. i alt  | 2 622         | 2 237  | 1 946   | 3 056  |
| Langsiktige kapitaltransaksjoner netto  | 385           |        |         | 1 110  |
| <b>B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner</b>  |               |        |         |        |
| (i) Offentlig forvaltning .....   | 10            | 170    | 5       | 68     |
| (ii) Finansinstitusjoner .....  | 1 434         | 2 135  | 2 870   | 2 497  |
| 1. Norges Bank .....  | 1             | 270    | 498     | 76     |
| a. Fordringsreduksjon (inng.)/<br>øking (utg.) .....  |               | 238    | 441     | 73     |
| b. Gjeldsøking (inng.)/<br>reduksjon (utg.) .....   | -             | 32     | 57      | 3      |
| 2. Forretnings- og sparebanker ..   | 1 417         | 1 795  | 2 312   | 2 329  |
| a. Fordringsreduksjon (inng.)/<br>øking (utg.) .....  | 26            | 108    | 400     | 135    |
| b. Gjeldsøking (inng.)/<br>reduksjon (utg.) .....   | 1 391         | 1 687  | 1 912   | 2 194  |
| 3. Andre finansinstitusjoner ....   | 16            | 70     | 60      | 92     |
| a. Fordringsreduksjon (inng.)/<br>øking (utg.) .....  |               | 27     |         | 38     |
| b. Gjeldsøking (inng.)/<br>reduksjon (utg.) .....   | 16            | 43     | 60      | 54     |
| (iii) Andre innenlandske sektorer .....   | 443           | 967    | 839     | 1 372  |
| a. Fordringsreduksjon (inng.)/<br>øking (utg.) .....  | 21            | 378    | 160     | 620    |
| b. Gjeldsøking (inng.)/<br>reduksjon (utg.) .....   | 422           | 589    | 679     | 752    |
| (iv) Andre kortsiktige kapitaltransak-<br>sjoner og statistiske feil ....                               | 285           | -      | 123     | -      |
| B. i alt  | 2 172         | 3 272  | 3 837   | 3 937  |
| Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto  |               | 1 100  |         | 100    |
| Av dette netto øking (utg.)/reduk-<br>sjon (inng.) av gull- og valutabe-<br>holdningen (se spes.) ..... |               | (853)  | (126)   |        |
| Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B)  |               | 715    |         | 1 210  |

## Utenriksregnskap for januar-august 1969 (forts)

|   | Endring              |                      | Beholdning          |                     |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
|   | 1/1-<br>31/8<br>1968 | 1/1-<br>31/8<br>1969 | Pr.<br>31/8<br>1968 | Pr.<br>31/8<br>1969 |
| <b>Spesifikasjoner</b>  |                      |                      |                     |                     |
| Gull- og valutabeholdninger   |                      |                      |                     |                     |
| 1. Reserveposisjon i IMF .....  | 143                  | 71                   | 510                 | 582                 |
| 2. Norges Bank .....  | 238                  | -441                 | 4 707               | 4 064               |
| a. Gull .....   | 39                   |                      | 169                 | 169                 |
| b. Bankinnskott og verdipapirer .....   | 199                  | -441                 | 4 538               | 3 895               |
| Offisielle gull- og valutabeholdninger etter IMF-<br>definisjonen (1+2) ..... | 381                  | -370                 | 5 217               | 4 646               |
| 3. Utenlandske banker: kroneinnskott i Norges Bank .                          | -7                   | -3                   | 23                  | 23                  |
| 4. Forretnings- og sparebanker .....  | -2                   | -377                 | 1 437               | 1 868               |
| 5. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings-<br>og sparebanker .....   | -81                  | -75                  | 145                 | 203                 |
| 6. Andre sektorens valutabeholdninger .....                                   | 386                  | 543                  | 1 852               | 2 596               |
| Totale gull- og valutabeholdninger (1+2-3+4-5+6) ..                           | 853                  | -126                 | 8 338               | 8 884               |
| Kortsiktig lånegjeld  | -513                 | -359                 | 1 470               | 1 437               |

|  | Januar-august |        |
|--|---------------|--------|
|  | 1968          | 1969   |
| Nettopplåning i utlandet for skipsfart   | 353           | -809   |
| Av dette:  |               |        |
| Rederienes opptak av lån .....   | 1 633         | 1 255  |
| - Rederienes avdrag på lån .....   | 1 517         | 1 474  |
| Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier<br>(netto) .....                                    | -60           | -36    |
| - Øking i rederienes forskottsbetalinger ved<br>skipsimport .....                                    | -306          | 554    |
| Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip .....  | 51            | 21     |
| Utlån (netto) ved eksport av eldre skip .....  | 178           | 184    |
| Netto kapitalinngang fra utlandet  |               |        |
| 1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ...   | -210          | -110   |
| 2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner ...  | -754          | 345    |
| 3. Netto kapitalinngang til rederier .....   | -173          | -1 428 |
| 4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offent-<br>lige og private foretak <sup>1)</sup> ..... | 422           | -17    |
| Total netto kapitalinngang (tilsvarer overskott/<br>underskott på driftsregnskapet (1+2+3+4) .....   | -715          | -1 210 |

1) Inkluderer statistiske feil.



Utenrikshandelen i september 1969. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenrikshandelen uten skip i september 1969 viser en innførsel på 1 693 mill.kr. og en utførsel på 1 171 mill.kr. I august var innførselen 1 442 mill.kr. og utførselen 1 016 mill.kr.

I september 1968 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip en innførsel på 1 374 mill.kr. og en utførsel på 986 mill.kr.

Engrosprisindeksen pr. 15. september 1969 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1969)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. september 1969 var 120 mot 119 måneden før.

Engrosprisindeks (prisindeks for førstegangsomsetningen innen landet).  
1961 = 100

|   | August<br>1968 | September<br>1968 | August<br>1969 | September<br>1969 |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Matvarer .....  | 125            | 126               | 128            | 129               |
| Drikkevarer og tobakk .....                             | 124            | 124               | 127            | 128               |
| Råvarer .....   | 106            | 106               | 110            | 112               |
| Fast brensel, brenselolje og elek-<br>trisk kraft ..... | 112            | 111               | 112            | 112               |
| Animalske og vegetabiliske oljer og<br>fett .....       | 83             | 78                | 86             | 86                |
| Kjemikalier .....                                       | 110            | 110               | 110            | 111               |
| Bearbeidde varer .....                                  | 115            | 115               | 122            | 124               |
| Maskiner og transportmidler .....                       | 111            | 111               | 114            | 114               |
| Forskjellige ferdigvarer .....                          | 116            | 117               | 118            | 119               |
| T o t a l .....   | 115            | 116               | 119            | 120               |
| Konsumvarer .....                                       | 119            | 119               | 122            | 122               |
| Ikke-varige produksjonsmidler .....                     | 115            | 115               | 119            | 121               |
| Av dette: Byggematerialer .....                         | 120            | 119               | 127            | 128               |
| Varige produksjonsmidler .....                          | 110            | 110               | 111            | 111               |

Konsumprisindeksen pr. 15. september 1969 (1968 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1969)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. september 1969 steg 0,5 poeng fra måneden før, fra 103,2 til 103,7.

Gruppen matvarer trakk indeksen opp vel 0,1 poeng og hver av gruppene bolig, lys og brensel og klær og skotøy knapt 0,1 poeng.

Indekstall 1968 = 100

|                                      | Aug.<br>1968 | Sept.<br>1968 | Aug.<br>1969 | Sept.<br>1969 |
|--------------------------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| Matvarer .....                       | 100          | 101           | 104          | 105           |
| Drikkevarer og tobakk .....          | 100          | 100           | 103          | 104           |
| Klær og skotøy .....                 | 99           | 100           | 102          | 102           |
| Bolig, lys og brensel .....          | 100          | 100           | 103          | 104           |
| Møbler og husholdningsartikler ..... | 100          | 100           | 102          | 102           |
| Helsepleie .....                     | 100          | 99            | 104          | 105           |
| Reiser og transport .....            | 100          | 101           | 102          | 102           |
| Fritidssysler og utdanning .....     | 100          | 100           | 105          | 106           |
| Andre varer og tjenester .....       | 101          | 101           | 105          | 105           |
| T o t a l .....                      | 100,1        | 100,4         | 103,2        | 103,7         |

### Detaljomsætningen i august 1969

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1969)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsætningsindeks viser at verdien av detaljomsætningen var 7 prosent høyere i august 1969 enn i samme måned året før. Indekstallene var 179 og 167 (gjennomsnittlig månedsomsætning i 1961 = 100).

Sammenliknet med august 1968 var det stigning for alle hovedgrupper. Stigningen var særlig sterk for biler og rekvisita (24 prosent). Indekstallet for nærings- og nytelsesmidler var 5 prosent høyere og tallet for tekstil- og bekledningsvarer 3 prosent høyere enn i august i fjor.

I gjennomsnitt for de 8 første månedene av året steg totalindeksen med 9 prosent fra 1968 til 1969. Både for nærings- og nytelsesmidler og for tekstil- og bekledningsvarer var stigningen 6 prosent.

I samme tidsrom steg konsumprisindeksen med 3 prosent.

Indeks over verdien av detaljomsætningen. 1961 = 100

|                                    | Jan.-aug. |      | Aug. | Juli | Aug  |
|------------------------------------|-----------|------|------|------|------|
|                                    | 1968      | 1969 | 1968 | 1969 | 1969 |
| TOTALINDEKS .....                  | 155       | 169  | 167  | 192  | 179  |
| Nærings- og nytelsesmidler .....   | 152       | 161  | 167  | 185  | 176  |
| Tekstil- og bekledningsvarer ..... | 130       | 138  | 142  | 133  | 146  |
| Bøker, papir og korteverer .....   | 144       | 152  | 205  | 135  | 227  |
| Møbler og innbo .....              | 133       | 147  | 147  | 178  | 161  |
| Jern- og fargevarer m.v. ....      | 162       | 173  | 176  | 220  | 189  |
| Biler og rekvisita .....           | 180       | 231  | 163  | 271  | 202  |
| Brensel og smøreoljer .....        | 171       | 175  | 186  | 212  | 191  |
| Annen detaljomsætning .....        | 175       | 189  | 196  | 215  | 208  |

Skipsopplegg pr. 30. september 1969

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1969)

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg gjelder skip som ligger i opplag i norske havner, og omfatter bare skip over 500 bruttotonn som ligger uvirksomme med avmønstrert mannskap på grunn av fraktmarkedets stilling. Skip som reparerer, venter på plass ved verksted eller som midlertidig er tatt ut av fart som ledd i selskapets disposisjoner, er ikke tatt med.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

|                    | I alt |         | Tørrelastskip |         | Tankskip |         |
|--------------------|-------|---------|---------------|---------|----------|---------|
|                    | Skip  | Br.tonn | Skip          | Br.tonn | Skip     | Br.tonn |
| 1968: Juli .....   | 4     | 11 777  | 4             | 11 777  | -        | -       |
| August .....       | 4     | 11 777  | 4             | 11 777  | -        | -       |
| September .....    | 3     | 10 182  | 3             | 10 182  | -        | -       |
| Oktober .....      | 1     | 3 261   | 1             | 3 261   | -        | -       |
| November .....     | 1     | 3 261   | 1             | 3 261   | -        | -       |
| Desember .....     | -     | -       | -             | -       | -        | -       |
| 1969: Januar ..... | 1     | 544     | 1             | 544     | -        | -       |
| Februar .....      | 2     | 5 211   | 2             | 5 211   | -        | -       |
| Mars .....         | 2     | 5 211   | 2             | 5 211   | -        | -       |
| April .....        | 3     | 5 969   | 2             | 5 211   | 1        | 758     |
| Mai .....          | 5     | 20 697  | 3             | 8 008   | 2        | 12 689  |
| Juni .....         | 7     | 43 017  | 3             | 8 008   | 4        | 35 009  |
| Juli .....         | 10    | 51 875  | 5             | 14 021  | 5        | 37 854  |
| August .....       | 12    | 44 337  | 9             | 21 259  | 3        | 23 078  |
| September .....    | 4     | 11 492  | 4             | 11 492  | -        | -       |

Tabell 2. Skip i opplag pr. 30. september 1969 etter størrelse og byggeår

| Byggeår              | I alt |         | Før 1940 |         | 1940-1949 |         | 1950-1959 |         | 1960 og senere |         |
|----------------------|-------|---------|----------|---------|-----------|---------|-----------|---------|----------------|---------|
|                      | Skip  | Br.tonn | Skip     | Br.tonn | Skip      | Br.tonn | Skip      | Br.tonn | Skip           | Br.tonn |
| <u>Tørrelastskip</u> |       |         |          |         |           |         |           |         |                |         |
| 500-2499 br.tonn     | 1     | 935     | -        | -       | -         | -       | 1         | 935     | -              | -       |
| 2500-4999 "          | 3     | 10 557  | -        | -       | 2         | 7 245   | 1         | 3 312   | -              | -       |
| 5000-9999 "          | -     | -       | -        | -       | -         | -       | -         | -       | -              | -       |
| I alt .....          | 4     | 11 492  | -        | -       | 2         | 7 245   | 2         | 4 247   | -              | -       |

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i september 1969

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1969)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i september 1969 emittert ihendehaverobligasjoner for i alt 85 mill.kr. i norske kroner. Det ble ikke lagt ut noen obligasjoner på det utenlandske marked. Av de emitterte statsobligasjoner overtok Folketrygdfondet for 34 mill.kr. (4 3/4% og 5% 1969), sparebanker for nær 2 mill.kr. (4 1/4%, 4 3/4% og 5% 1969) og forretningsbanker for 0,5 mill.kr. (5% 1969).

Emitterte ihendehaverobligasjoner i september. Mill.kr.

| Låntakere                          | 1968      |            | 1969      |            |
|------------------------------------|-----------|------------|-----------|------------|
|                                    | September | Jan.-sept. | September | Jan.-sept. |
| A. Emisjoner i alt .....           | 105       | 2 559      | 85        | 2 022      |
| B. Emisjoner i norske kroner ..... | 105       | 2 312      | 85        | 2 022      |
| Statskassen .....                  | 10        | 1 508      | 36        | 975        |
| Kommunekasser .....                | 5         | 51         | 18        | 119        |
| Statsbanker .....                  | -         | -          | -         | 98         |
| Kredittforeninger o.l. ....        | 10        | 487        | 16        | 505        |
| Herav realkredittforeninger        | 8         | 130        | 10        | 142        |
| Statsforetak .....                 | -         | 20         | -         | 15         |
| Kommuneforetak .....               | 65        | 100        | 15        | 120        |
| Private foretak .....              | 15        | 146        | -         | 190        |
| C. Emisjoner i utenlandsk valuta.. |           | 247        |           |            |
| Kommunekasser .....                |           | 144        |           |            |
| Kommuneforetak .....               | -         | 103        | -         | -          |

## Drukkenskapsforseelser i juli-august 1969

Statistisk Sentralbyrås statistikk viser at det i juli og august 1969 ble registrert 6 938 drukkenskapsforseelser (3 489 i juli og 3 449 i august). Det var 6 prosent færre forseelser enn i samme måneder året før.

I januar-august 1969 ble det registrert 24 479 drukkenskapsforseelser. Dette var 4 prosent færre enn i tilsvarende måneder i fjor.

### Registrerte drukkenskapsforseelser etter fylke

| Fylke                  | Juli  | August | Juli-august |       | Januar-august |        |
|------------------------|-------|--------|-------------|-------|---------------|--------|
|                        | 1969  | 1969   | 1968        | 1969  | 1968          | 1969   |
| Østfold .....          | 194   | 210    | 385         | 404   | 1 356         | 1 362  |
| Akershus .....         | 83    | 57     | 109         | 140   | 533           | 513    |
| Oslo .....             | 1 212 | 1 248  | 2 980       | 2 460 | 9 975         | 9 088  |
| Hedmark .....          | 50    | 50     | 100         | 100   | 401           | 334    |
| Oppland .....          | 109   | 93     | 135         | 202   | 410           | 582    |
| Buskerud .....         | 111   | 104    | 196         | 215   | 595           | 777    |
| Vestfold .....         | 99    | 77     | 232         | 176   | 772           | 619    |
| Telemark .....         | 135   | 116    | 308         | 251   | 995           | 894    |
| Aust-Agder .....       | 63    | 36     | 132         | 99    | 441           | 328    |
| Vest-Agder .....       | 154   | 157    | 351         | 311   | 1 144         | 978    |
| Rogaland .....         | 265   | 309    | 521         | 574   | 1 959         | 1 865  |
| Hordaland .....        | 53    | 50     | 68          | 103   | 300           | 356    |
| Bergen .....           | 316   | 311    | 591         | 627   | 2 183         | 2 401  |
| Sogn og Fjordane ..... | 10    | 20     | 51          | 30    | 154           | 171    |
| Møre og Romsdal .....  | 102   | 100    | 174         | 202   | 668           | 769    |
| Sør-Trøndelag .....    | 221   | 187    | 422         | 408   | 1 448         | 1 329  |
| Nord-Trøndelag .....   | 31    | 44     | 98          | 75    | 231           | 176    |
| Nordland .....         | 123   | 98     | 223         | 221   | 768           | 814    |
| Troms .....            | 95    | 104    | 164         | 199   | 637           | 703    |
| Finnmark .....         | 63    | 78     | 127         | 141   | 471           | 420    |
| I alt .....            | 3 489 | 3 449  | 7 367       | 6 938 | 25 441        | 24 479 |

Årsstatistikk for skadeforsikringsselskaper pr. 31. desember 1968

I tillegg til skadeforsikringsselskaper som står under Forsikringsrådets kontroll, omfatter statistikken Norges Brannkasse, Den norske krigsforsikring for Skib og Statens Varekrigsforsikring.

Tabell 1. Skadeforsikringsselskapenes balanse pr. 31. desember. Mill.kr.

|  | 1966         |                                  | 1967         |                                  | 1968         |                                  |
|--|--------------|----------------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|----------------------------------|
|  | I alt        | Under Forsikringsrådets kontroll | I alt        | Under Forsikringsrådets kontroll | I alt        | Under Forsikringsrådets kontroll |
| <b>A k t i v a</b>                                       |              |                                  |              |                                  |              |                                  |
| 1. Kassebeholdning (inkl. sjekker)                       | 2            | 2                                | 2            | 2                                | 2            | 2                                |
| 2. Bankinnskott .....                                    | 303          | 253                              | 356          | 304                              | 409          | 352                              |
| a. Norges Bank .....                                     | 1            | -                                | 1            | -                                | 1            | -                                |
| b. Postgiro .....  | 6            | 5                                | 5            | 5                                | 9            | 9                                |
| c. Forretnings- og sparebanker                           | 226          | 189                              | 271          | 228                              | 334          | 285                              |
| d. Utenlandske banker .....                              | 70           | 59                               | 79           | 71                               | 65           | 58                               |
| 3. Statskasseveksler .....                               | 5            | 5                                | 4            | 4                                | 2            | 2                                |
| 4. Ihendehaverobligasjoner .....                         | 466          | 339                              | 480          | 349                              | 525          | 379                              |
| a. Statsobligasjoner .....                               | 13           | 9                                | 8            | 5                                | 7            | 4                                |
| b. Kredittforeningsobligasjoner                          | 51           | 25                               | 66           | 35                               | 56           | 23                               |
| c. Andre norske obligasjoner                             | 84           | 43                               | 85           | 42                               | 84           | 42                               |
| d. Utenlandske obligasjoner ..                           | 318          | 262                              | 321          | 267                              | 378          | 310                              |
| 5. Aksjer .....  | 344          | 334                              | 418          | 408                              | 511          | 500                              |
| a. Forretningsbanker .....                               | 36           | 35                               | 37           | 36                               | 46           | 44                               |
| b. Forsikring .....                                      | 61           | 61                               | 65           | 65                               | 72           | 72                               |
| c. Andre norske selskaper ....                           | 155          | 152                              | 204          | 201                              | 257          | 254                              |
| d. Utenlandske selskaper .....                           | 92           | 86                               | 112          | 106                              | 136          | 130                              |
| 6. Utlån 1) .....  | 848          | 614                              | 967          | 723                              | 1 016        | 759                              |
| a. Mot pant i fast eiendom ...                           | 509          | 416                              | 580          | 477                              | 625          | 516                              |
| b. Mot pant i annen sikkerhet                            | 184          | 150                              | 212          | 178                              | 222          | 184                              |
| c. Andre utlån .....                                     | 155          | 48                               | 175          | 68                               | 169          | 59                               |
| 7. Andre fordringer innenlands ..                        | 474          | 462                              | 425          | 408                              | 487          | 471                              |
| 8. Andre fordringer på utlandet                          | 234          | 221                              | 292          | 278                              | 298          | 286                              |
| 9. Realkapital .....                                     | 103          | 87                               | 111          | 94                               | 131          | 114                              |
| <b>Aktiva i alt .....</b>                                | <b>2 779</b> | <b>2 317</b>                     | <b>3 055</b> | <b>2 570</b>                     | <b>3 381</b> | <b>2 865</b>                     |
| <b>P a s s i v a</b>                                     |              |                                  |              |                                  |              |                                  |
| 1. Lån.....  | 43           | 43                               | 44           | 44                               | 53           | 53                               |
| 2. Annen gjeld innenlands .....                          | 310          | 302                              | 330          | 320                              | 360          | 350                              |
| 3. Gjeld til utlandet .....                              | 188          | 185                              | 247          | 246                              | 258          | 253                              |
| 4. Tekniske reserver .....                               | 1 562        | 1 344                            | 1 710        | 1 474                            | 1 894        | 1 641                            |
| a. Premiereserve .....                                   | 415          | 408                              | 473          | 459                              | 527          | 512                              |
| b. Erstatningsreserve .....                              | 1 147        | 936                              | 1 237        | 1 015                            | 1 367        | 1 129                            |
| 5. Aksjekapital .....                                    | 200          | 200                              | 211          | 211                              | 239          | 239                              |
| 6. Garantifond .....                                     | 3            | 3                                | 5            | 5                                | 5            | 5                                |
| 7. Andre fond og avsetninger<br>(inkl. skattefond) ..... | 473          | 240                              | 508          | 270                              | 572          | 324                              |
| <b>Passiva i alt .....</b>                               | <b>2 779</b> | <b>2 317</b>                     | <b>3 055</b> | <b>2 570</b>                     | <b>3 381</b> | <b>2 865</b>                     |

1) Spesifisert etter låntakergruppe i tabell 2.



Tabell 2. Skadeforsikringsselskaperens utlån<sup>1)</sup> etter låntakergruppe pr. 31. desember. Mill.kr.

| Låntakergruppe   | 1966  |                                  | 1967  |                                  | 1968  |                                  |
|--|-------|----------------------------------|-------|----------------------------------|-------|----------------------------------|
|  | I alt | Under Forsikringsrådets kontroll | I alt | Under Forsikringsrådets kontroll | I alt | Under Forsikringsrådets kontroll |
| A. Statskassen .....                                     | 100   | -                                | 100   | -                                | 100   | -                                |
| B. Kommunekasser .....                                   | 22    | 6                                | 26    | 10                               | 20    | 3                                |
| C. Finansinstitusjoner .....                             | 67    | 31                               | 68    | 34                               | 79    | 44                               |
| 1. Statsbanker .....                                     | 1     | -                                | 1     | 1                                | -     | -                                |
| 2. Forretnings- og sparebanker .....                     | 4     | 4                                | 7     | 7                                | 6     | 6                                |
| 3. Andre kredittinstitusjoner .....                      | 60    | 25                               | 57    | 24                               | 62    | 30                               |
| 4. Forsikringsselskaper .....                            | 2     | 2                                | 3     | 2                                | 11    | 8                                |
| D. Andre innenlandske låntakere .....                    | 661   | 579                              | 773   | 679                              | 817   | 712                              |
| 1. Jordbruk og skogbruk .....                            | 26    | 26                               | 29    | 28                               | 31    | 31                               |
| 2. Fiske m.v. ....                                       | 9     | 9                                | 9     | 9                                | 7     | 7                                |
| 3. Industri .....  | 132   | 130                              | 162   | 160                              | 174   | 170                              |
| a. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakksindustri .....  | 28    | 28                               | 34    | 34                               | 33    | 32                               |
| b. Tekstil- og bekledningsindustri .....                 | 8     | 8                                | 9     | 9                                | 10    | 10                               |
| c. Tre-, møbel- og innredningsindustri .....             | 11    | 11                               | 16    | 16                               | 18    | 18                               |
| d. Treforedlingsindustri .....                           | 17    | 17                               | 15    | 15                               | 19    | 18                               |
| e. Grafisk industri, forlag m.v. ....                    | 4     | 3                                | 4     | 3                                | 4     | 4                                |
| f. Lær- og gummivareindustri ....                        | 1     | 1                                | 1     | 1                                | 1     | 1                                |
| g. Kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling ..... | 5     | 4                                | 10    | 9                                | 6     | 6                                |
| h. Jord- og steinvareindustri ...                        | 6     | 6                                | 4     | 4                                | 4     | 4                                |
| i. Primær jern- og metallindustri .....                  | 1     | 1                                | -     | -                                | 1     | 1                                |
| j. Jern-, metallvare- og maskinindustri .....            | 12    | 12                               | 15    | 15                               | 15    | 15                               |
| k. Elektroteknisk industri .....                         | 4     | 4                                | 4     | 4                                | 8     | 8                                |
| l. Skipsindustri .....                                   | 3     | 3                                | 3     | 3                                | 5     | 5                                |
| m. Annen transportmiddelindustri                         | 8     | 8                                | 14    | 14                               | 15    | 15                               |
| n. Diverse industri .....                                | 24    | 24                               | 33    | 33                               | 35    | 33                               |
| 4. Bygge- og anleggsvirksomhet .....                     | 6     | 5                                | 22    | 21                               | 8     | 8                                |
| 5. Kraft- og vannforsyning .....                         | 5     | 4                                | 5     | 4                                | 8     | 8                                |
| 6. Varehandel .....                                      | 13    | 13                               | 17    | 17                               | 20    | 20                               |
| 7. Boliger- forretningsbygg til utleie .....             | 340   | 265                              | 382   | 297                              | 378   | 286                              |
| 8. Sjøtransport .....                                    | 77    | 77                               | 85    | 85                               | 99    | 98                               |
| 9. Annen samferdsel .....                                | 8     | 8                                | 6     | 6                                | 7     | 7                                |
| 10. Andre tjenesteytende foretak ....                    | 13    | 13                               | 17    | 17                               | 26    | 26                               |
| 11. Private forbrukere 2) .....                          | 32    | 29                               | 39    | 35                               | 59    | 51                               |
| E. Utlandet .....  | 1     | 1                                | 3     | 3                                | 1     | 1                                |
| Pålydende verdi i alt .....                              | 851   | 617                              | 970   | 726                              | 1 017 | 760                              |
| - Avskrivninger .....                                    | 3     | 3                                | 3     | 3                                | 1     | 1                                |
| Bokført verdi i alt .....                                | 848   | 614                              | 967   | 723                              | 1 016 | 759                              |

1) Ekskl. ihendehaverobligasjoner.

2) Omfatter også lønnstakeres lån til innskott i boliger.

## SKOGBRUKSTELLINGEN 1967

### Driftsmidler, avvirking, utførte dagsverk m.v.

(Tall for eiendommer og areal m.v. er gitt i SU nr. 28, 1969)

Etter Statistisk Sentralbyrås skogbrukstelling 1967 var det pr. 1. september 1967 i alt 54 800 km private skogsveier for motorkjøretøyer i hele landet. Av dette var 23 300 km helårs bilveier og 31 500 km vinterbilveier og traktorveier. I tillegg var det 19 300 km offentlige og andre bilveier som gikk gjennom skogen. Etter skogbrukstillingen 1957 var det pr. 1/9 1957 i alt 19 800 km private skogsveier for motorkjøretøyer i landet.

De eiendommene som var med i tellingen hadde i alt 16 700 hester som var brukt i egen eller andres skog i minst 2 uker i driftsåret 1966-67. Av andre transportmidler hadde de 2 000 tohjulstraktorer, 20 400 firehjuls jordbruks-traktorer, 400 firehjuls spesialtraktorer og beltetraktorer og 270 vinsjer og kabelkraner med egen motor. Som tilleggsutstyr til traktorene hadde de 600 sett belter og 400 vinsjer for tohjulstraktorer, 3 700 sett belter og 8 200 vinsjer for firehjulstraktorer og 330 traktormonterte tømmerlesseapparater.

I alt 41 200 eller 30 prosent av eiendommene gav opp at de hadde drevet fram skogsvirke til salg og industriell produksjon i driftsåret 1966-67. Framdrevet kvantum ble oppgitt til 7,4 mill. m<sup>3</sup>. Av dette ble 0,8 mill. m<sup>3</sup> (11 prosent) solgt på rot. For 7,1 mill. m<sup>3</sup> var det oppgitt hvem som hadde administrert driften. Av virke med oppgave hadde eierne administrert 84 prosent, skog-eierforeninger 6 prosent, entreprenører 1 prosent og kjøpere 9 prosent.

13 700 eiendommer med driftsplan for hele skogarealet gav opp hvor stort årlig hogstkvantum som var foreslått i planen. I driftsåret 1966-67 ble det fra 11 500 av disse eiendommene drevet fram i alt 4,5 mill. m<sup>3</sup>. Dette var 97 prosent av det foreslåtte gjennomsnittlige årlige hogstkvantum.

Det ble gitt oppgave over terrengtransportmåten for i alt 7,9 mill. m<sup>3</sup>, mens transportmåten for 1,6 mill. m<sup>3</sup> ikke var oppgitt. Da en del virke var transportert med flere transportmidler (f.eks. lunnet med hest og framkjørt med traktor), er summen av kvantum transportert virke større enn framdrevet virke i alt i driftsåret 1966-67. Av virke med oppgave var 43 prosent transportert med egne transportmidler og 57 prosent med transportmidler eid av andre. 40 prosent var transportert med hest, 58 prosent med traktor og knapt 1 prosent med vinsj med egen motor og taubane, mens det til vel 1 prosent var brukt andre transportmåter.

I perioden 1/9 1966 - 31/9 1967 ble det utført i alt 4,1 mill. dagsverk i skogbruket, mot 7,8 mill. dagsverk i perioden 1/9 1956 - 31/8 1957. Avvirkningen var imidlertid 23 prosent lavere i driftsåret 1966-67 enn i driftsåret 1956-57.

I skog eid av enkeltpersoner og interessentskaper og i sameier, husbruksskoger og sams skog ble det utført i alt 3,2 mill. dagsverk. Av disse var 44 prosent utført av eierne og deres familiemedlemmer. På eiendommer med under 1 000 dekar produktiv skog ble 67 prosent av dagsverkene utført av eierne og deres familiemedlemmer, på eiendommer med fra 1 000 til 4 999 dekar 36 prosent og på eiendommer med 5 000 dekar og mer 4 prosent.

I skog eid av enkeltpersoner ble 43 prosent av dagsverkene utført av eierne og deres familiemedlemmer på eiendommer hvor eierne var under 50 år, 52 prosent på eiendommer hvor eierne var fra 50 til 69 år og 40 prosent på eiendommer hvor eierne var 70 år og mer.

19 600 eiendommer gav oppgave over feriehytter og hyttetomter. Disse eiendommene hadde 14 500 egne ferie- og campinghytter og 49 900 bortbyggslede hyttetomter. I tiårsperioden 1/9 1957 - 31/8 1967 var det solgt 20 900 hyttetomter fra eiendommene. Beliggenheten ble oppgitt for 82 800 av hyttene og hyttetomtene. 60 700 lå under barskogsgrensen, 14 100 i skogbeltet over barskogsgrensen og 8 000 over skogsgrensen.

I alt 73 000 eiendommer gav opp at eiendommen ble nyttet til storviltjakt. 29 400 av disse leide bort jaktrett. 73 700 eiendommer ble nyttet til småviltjakt. Av disse leide 23 300 bort jaktrett.

33 000 eiendommer var med i grunneierlag for felles utnyttelse av jakten.

Det ble drevet ferskvannsfiske på 41 600 eiendommer. 10 200 av disse leide bort fiskerett. 18 100 eiendommer var med i grunneierlag for felles utnyttelse av ferskvannsfisket.

Tabell 1. Bil- og traktorveier etter fylke. Kilometer

| Fylke                        | Skogbrukstelingen<br>1957 (pr. 1/9-57) |                                      | Skogbrukstelingen 1967 (pr. 1/9-67) |                          |                             |                              | Offentlige<br>bilveier<br>som går<br>gjennom skogen |
|------------------------------|--|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|------------------------------|---|
|                              | Private skogsveier                     |                                      | Private skogsveier                  |                          |                             |                              |   |
|                              | Helårs<br>bil- og<br>traktor-<br>veier | Vinterveier<br>for bil<br>og traktor | Helårs<br>bil-<br>veier             | Vinter-<br>bil-<br>veier | Helårs<br>traktor-<br>veier | Vinter-<br>traktor-<br>veier |   |
| Østfold .....                | 556                                    | 712                                  | 1 125                               | 164                      | 780                         | 2 260                        | 717   |
| Akershus og Oslo             | 912                                    | 830                                  | 1 729                               | 271                      | 755                         | 1 225                        | 686   |
| Hedmark .....                | 3 466                                  | 1 567                                | 6 931                               | 772                      | 2 282                       | 2 323                        | 3 336   |
| Oppland .....                | 1 799                                  | 884                                  | 3 562                               | 333                      | 1 728                       | 1 606                        | 1 931   |
| Buskerud .....               | 1 400                                  | 825                                  | 3 101                               | 199                      | 1 337                       | 1 324                        | 1 084   |
| Vestfold .....               | 603                                    | 194                                  | 950                                 | 32                       | 974                         | 390                          | 390   |
| Telemark .....               | 1 084                                  | 737                                  | 1 803                               | 64                       | 1 464                       | 1 259                        | 1 599   |
| Aust-Agder ....              | 474                                    | 291                                  | 1 040                               | 16                       | 710                         | 738                          | 1 312   |
| Vest-Agder ....              | 234                                    | 132                                  | 326                                 | 17                       | 631                         | 333                          | 869   |
| Rogaland .....               | 57                                     | 10                                   | 99                                  | 1                        | 166                         | 54                           | 272   |
| Hordaland og<br>Bergen ..... | 112                                    | 65                                   | 65                                  | 5                        | 248                         | 309                          | 627   |
| Sogn og Fjordane             | 133                                    | 76                                   | 115                                 | 19                       | 281                         | 68                           | 549   |
| Møre og Romsdal              | 126                                    | 135                                  | 110                                 | 13                       | 498                         | 318                          | 779   |
| Sør-Trøndelag ..             | 283                                    | 353                                  | 602                                 | 23                       | 577                         | 629                          | 1 111   |
| Nord-Trøndelag .             | 475                                    | 778                                  | 1 268                               | 105                      | 781                         | 1 572                        | 1 600   |
| Nordland .....               | 180                                    | 115                                  | 318                                 | 20                       | 726                         | 548                          | 1 563   |
| Troms .....                  | 91                                     | 73                                   | 82                                  | 7                        | 343                         | 111                          | 507   |
| Finnmark .....               | 42                                     | 8                                    | 101                                 | 53                       | 8                           | 7                            | 403   |
| I alt .....                  | 12 027                                 | 7 785                                | 23 327                              | 2 114                    | 14 289                      | 15 074                       | 19 335  |

 Tabell 2. Transportmidler<sup>1)</sup> eid av skogeiere etter fylke

| Fylke                        | Hester | 2-hjuls        | 4-hjuls                           | 4-hjuls  | Belte-                                      | Belte-                                      | Vins-  | Vinsjer   | Traktor                                | Vinsjer                                    |
|------------------------------|--------|----------------|-----------------------------------|--|---|---|--|---|--|--|
|                              |        | trak-<br>torer | jord-<br>bruks-<br>trak-<br>torer | spesial-<br>trak-<br>torer<br>og<br>belte-<br>trak-<br>torer | utstyr<br>for 2-<br>hjuls<br>trak-<br>torer | utstyr<br>for 4-<br>hjuls<br>trak-<br>torer | jer<br>for<br>2-<br>hjuls-<br>trak-<br>torer | for 4-<br>hjuls<br>og<br>belte-<br>trak-<br>torer | monterte<br>tømmer-<br>lesse-<br>rater | og kabel<br>kraner<br>med<br>egen<br>motor |
| Østfold .....                | 570    | 12             | 1 263                             | 5  | 5   | 50  | 10   | 794   | 39                                     | 1  |
| Akershus og Oslo             | 1 071  | 16             | 1 572                             | 30   | 13  | 160   | 6  | 652   | 24                                     | 3  |
| Hedmark .....                | 1 714  | 72             | 2 472                             | 101  | 36  | 424   | 10   | 1 016   | 120                                    | 9  |
| Oppland .....                | 1 911  | 100            | 2 501                             | 29   | 28  | 315   | 17   | 872   | 36                                     | 37   |
| Buskerud .....               | 1 482  | 155            | 1 789                             | 28   | 82  | 474   | 51   | 768   | 24                                     | 18   |
| Vestfold .....               | 407    | 13             | 934                               | 12   | 7   | 85  | 8  | 501   | 2                                      | 3  |
| Telemark .....               | 1 201  | 215            | 1 180                             | 51   | 121   | 403   | 88   | 755   | 13                                     | 26   |
| Aust-Agder ....              | 1 091  | 144            | 648                               | 32   | 62  | 244   | 52   | 356   | 8                                      | 6  |
| Vest-Agder ....              | 828    | 132            | 499                               | 11   | 46  | 145   | 38   | 195   | 6                                      | 4  |
| Rogaland .....               | 320    | 34             | 186                               | 3  | 2   | 11  | -  | 22  | 1                                      | 7  |
| Hordaland og<br>Bergen ..... | 651    | 197            | 411                               | 1  | 29  | 29  | 30   | 111   | 4                                      | 29   |
| Sogn og Fjordane             | 1 106  | 169            | 362                               | 4  | 7   | 26  | 9  | 55  | 4                                      | 61   |
| Møre og Romsdal              | 932    | 145            | 1 168                             | 4  | 24  | 181   | 20   | 275   | 7                                      | 15   |
| Sør-Trøndelag ..             | 1 446  | 61             | 1 500                             | 10   | 19  | 197   | 5  | 445   | 15                                     | 20   |
| Nord-Trøndelag .             | 926    | 86             | 2 454                             | 44   | 49  | 643   | 20   | 1 142   | 13                                     | 22   |
| Nordland .....               | 836    | 337            | 1 034                             | 18   | 68  | 275   | 21   | 229   | 8                                      | 5  |
| Troms .....                  | 205    | 75             | 369                               | -  | 4   | 34  | 1  | 4   | 2                                      | 2  |
| Finnmark .....               | 22     | 6              | 37                                | 3  | 1   | 2   | -  | 6   | -                                      | -  |
| I alt .....                  | 16 719 | 1 969          | 20 379                            | 386  | 603   | 3 698                                       | 386  | 8 198   | 326                                    | 268  |

1) Brukt minst 2 uker i skogen i driftsåret 1966-67.

Tabell 3. Framdrevet skogsvirke til salg og industriell produksjon etter fylke  
Driftsåret 1966 - 67

| Fylke                     | Eiendommer med drift | Framdrevet kvantum  |                       | Driften administrert av: |                     |                     |                     |                     |
|---------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                           |                      | I alt <sup>1)</sup> | Av dette solgt på rot | Eier                     | Skogeierforening    | Entreprenør         | Kjøper              | Uoppgitt            |
|                           |                      | 1000 m <sup>3</sup> | 1000 m <sup>3</sup>   | 1000 m <sup>3</sup>      | 1000 m <sup>3</sup> | 1000 m <sup>3</sup> | 1000 m <sup>3</sup> | 1000 m <sup>3</sup> |
| Østfold .....             | 2 396                | 365,8               | 46,9                  | 266,9                    | 26,7                | 10,9                | 52,8                | 8,4                 |
| Akershus og Oslo          | 2 376                | 688,5               | 78,0                  | 531,4                    | 28,2                | 4,9                 | 73,7                | 50,3                |
| Hedmark .....             | 5 010                | 1 728,1             | 369,2                 | 1 387,5                  | 66,5                | 7,3                 | 221,9               | 44,9                |
| Oppland .....             | 4 243                | 819,2               | 25,9                  | 706,2                    | 41,1                | 3,2                 | 21,6                | 47,1                |
| Buskerud .....            | 3 754                | 771,8               | 10,3                  | 642,8                    | 40,9                | 13,6                | 10,8                | 63,7                |
| Vestfold .....            | 1 907                | 283,5               | 32,3                  | 227,0                    | 10,6                | 2,2                 | 31,5                | 12,1                |
| Telemark .....            | 2 986                | 723,5               | 77,9                  | 546,7                    | 76,9                | 21,5                | 55,5                | 23,0                |
| Aust-Agder .....          | 2 265                | 396,9               | 68,8                  | 271,4                    | 49,1                | 14,8                | 46,5                | 15,1                |
| Vest-Agder .....          | 1 765                | 131,2               | 29,4                  | 80,7                     | 6,8                 | 4,8                 | 22,5                | 16,4                |
| Rogaland .....            | 660                  | 26,9                | 3,1                   | 19,4                     | -                   | 0,7                 | 2,4                 | 4,5                 |
| Hordaland og Bergen       | 1 492                | 55,0                | 9,0                   | 38,5                     | 2,6                 | 3,4                 | 4,2                 | 6,3                 |
| Sogn og Fjordane          | 1 546                | 61,3                | 7,5                   | 42,9                     | 1,0                 | 1,8                 | 4,7                 | 10,9                |
| Møre og Romsdal           | 1 793                | 93,4                | 5,5                   | 73,7                     | 1,7                 | 2,4                 | 5,2                 | 10,3                |
| Sør-Trøndelag ..          | 3 037                | 285,5               | 10,5                  | 223,6                    | 37,8                | 1,4                 | 9,5                 | 13,3                |
| Nord-Trøndelag .          | 3 580                | 714,1               | 28,8                  | 611,1                    | 50,5                | 6,2                 | 29,7                | 16,6                |
| Nordland .....            | 1 809                | 218,5               | 11,7                  | 180,5                    | 11,8                | 0,8                 | 10,6                | 14,8                |
| Troms .....               | 542                  | 29,6                | 2,5                   | 21,3                     | 0,3                 | -                   | 2,2                 | 5,8                 |
| Finnmark .....            | 30                   | 24,7                | 2,9                   | 21,5                     | -                   | -                   | 2,9                 | 0,3                 |
| I alt <sup>1)</sup> ..... | 41 191               | 7 417,5             | 819,9                 | 5 893,1                  | 452,6               | 99,9                | 608,1               | 363,7               |

1) På grunn av avrundning er det ikke alltid full overnesstemmelse mellom delposter og sumposter.

Tabell 4. Framdrevet skogsvirke i alt fra eiendommer med driftsplan<sup>1)</sup> etter fylke  
Driftsåret 1966 - 67

| Fylke                     | Eiendommer med driftsplan | Årlig hogst-               | Eiendommer med drift | Framdrevet | Framdrevet i prosent av planen |
|---------------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------|------------|--------------------------------|
|                           |                           | kvantum etter driftsplanen |                      | kvantum    |                                |
|                           |                           | 1000 m <sup>3</sup>        | 1000 m <sup>3</sup>  |            |                                |
| Østfold .....             | 631                       | 195,2                      | 564                  | 180,9      | 92,7                           |
| Akershus og Oslo          | 783                       | 498,3                      | 650                  | 471,8      | 94,7                           |
| Hedmark .....             | 2 552                     | 1 289,4                    | 2 044                | 1 239,4    | 96,1                           |
| Oppland .....             | 2 609                     | 631,8                      | 2 098                | 594,3      | 94,1                           |
| Buskerud .....            | 1 733                     | 487,5                      | 1 412                | 468,0      | 96,0                           |
| Vestfold .....            | 565                       | 161,9                      | 486                  | 162,7      | 100,5                          |
| Telemark .....            | 928                       | 381,8                      | 763                  | 361,8      | 94,8                           |
| Aust-Agder .....          | 464                       | 109,6                      | 399                  | 113,4      | 103,5                          |
| Vest-Agder .....          | 242                       | 30,0                       | 208                  | 25,2       | 84,1                           |
| Rogaland .....            | 41                        | 8,1                        | 32                   | 7,2        | 89,3                           |
| Hordaland og Bergen       | 179                       | 16,4                       | 164                  | 9,9        | 60,6                           |
| Sogn og Fjordane          | 36                        | 9,7                        | 33                   | 9,2        | 94,6                           |
| Møre og Romsdal .         | 102                       | 10,9                       | 83                   | 8,5        | 78,7                           |
| Sør-Trøndelag ...         | 833                       | 148,1                      | 768                  | 153,6      | 103,7                          |
| Nord-Trøndelag ..         | 1 560                     | 430,4                      | 1 381                | 472,8      | 109,9                          |
| Nordland .....            | 352                       | 127,4                      | 310                  | 141,1      | 110,7                          |
| Troms .....               | 91                        | 17,8                       | 76                   | 15,3       | 86,0                           |
| Finnmark .....            | 1                         | 15,0                       | 1                    | 17,2       | 114,7                          |
| I alt <sup>2)</sup> ..... | 13 702                    | 4 569,3                    | 11 472               | 4 452,4    | 97,4                           |

1) Omfatter bare eiendommer som har driftsplan for hele skogen og som har oppgitt driftsplanens årlige hogstkvantum.

2) Se note 1 til tabell 3.

Tabell 5. Terrengtransport av skogsvirke etter transportmåte og fylke. Driftsåret 1966 - 67. 1000 m<sup>3</sup>

| Fylke                     | Framdrevet virke i alt <sup>1)</sup> | Framdrevet med egne transportmidler <sup>2)</sup> |                 |                           |  |                                 |                    |
|---------------------------|--------------------------------------|---|-----------------|---------------------------|--|---------------------------------|--------------------|
|                           |                                      | Hest  | 2-hjuls traktor | 4-hjuls jordbruks-traktor | 4-hjuls spesial-traktor og belte-traktor | Vinsj med egen motor og taubane | Andre drifts-måter |
| Østfold .....             | 402,0                                | 52,3  | 2,6             | 152,9                     | 0,1                                      | -                               | 0,5                |
| Akershus og Oslo          | 724,5                                | 73,0  | 5,0             | 166,5                     | 26,5                                     | 0,4                             | 0,5                |
| Hedmark .....             | 1 794,0                              | 137,8   | 4,2             | 286,7                     | 86,0                                     | 2,9                             | 4,2                |
| Oppland .....             | 908,9                                | 119,2   | 2,4             | 245,5                     | 9,4                                      | 1,3                             | 8,1                |
| Buskerud .....            | 806,6                                | 115,5   | 10,2            | 200,9                     | 35,1                                     | 1,5                             | 3,2                |
| Vestfold .....            | 305,2                                | 26,5  | 2,0             | 98,3                      | 7,2                                      | 0,4                             | 0,1                |
| Telemark .....            | 748,4                                | 86,2  | 13,0            | 134,5                     | 39,9                                     | 3,2                             | 4,9                |
| Aust-Agder .....          | 415,2                                | 95,1  | 6,3             | 71,4                      | 2,9                                      | 0,2                             | 0,9                |
| Vest-Agder .....          | 150,7                                | 35,7  | 4,0             | 26,5                      | 2,2                                      | 0,4                             | 2,0                |
| Rogaland .....            | 37,3                                 | 12,4  | 0,8             | 9,3                       | 0,1                                      | 1,0                             | 1,8                |
| Hordaland og Bergen       | 85,5                                 | 24,3  | 5,9             | 21,8                      | 0,1                                      | 2,1                             | 6,8                |
| Sogn og Fjordane .        | 92,2                                 | 33,3  | 3,3             | 14,8                      | 3,9                                      | 2,3                             | 7,4                |
| Møre og Romsdal ..        | 125,8                                | 26,3  | 2,9             | 46,5                      | 0,3                                      | 0,4                             | 3,4                |
| Sør-Trøndelag ....        | 344,4                                | 73,2  | 3,0             | 108,9                     | 16,1                                     | 1,5                             | 3,4                |
| Nord-Trøndelag ...        | 792,0                                | 53,2  | 4,4             | 283,3                     | 58,3                                     | 3,7                             | 2,1                |
| Nordland .....            | 264,6                                | 31,0  | 6,4             | 66,9                      | 9,7                                      | 0,9                             | 6,3                |
| Troms .....               | 76,2                                 | 9,3   | 3,2             | 26,5                      | -  | 0,1                             | 1,7                |
| Finnmark .....            | 28,9                                 | 0,2   | 0,2             | 0,9                       | 3,3                                      | -                               | 0,0                |
| I alt <sup>3)</sup> ..... | 8 102,3                              | 1 004,5   | 79,9            | 1 961,9                   | 301,1                                    | 22,1                            | 57,3               |

Tabell 5. (forts.)

| Fylke                     | Framdrevet med transportmidler som eies av andre <sup>2)</sup> |                 |                           |   |                                  |                    |          |
|---------------------------|--|-----------------|---------------------------|---|----------------------------------|--------------------|----------|
|                           | Hest   | 2-hjuls traktor | 4-hjuls jordbruks-traktor | 4-hjuls spesial-traktor og beltetraktor | Vinsj med egen motor og tau-bane | Andre drifts-måter | Uoppgitt |
| Østfold .....             | 97,9   | 8,2             | 94,5                      | 6,8                                     | 0,2                              | 0,3                | 34,2     |
| Akershus og Oslo          | 267,3  | 8,3             | 122,8                     | 44,3                                    | 1,0                              | 0,6                | 121,1    |
| Hedmark .....             | 790,8  | 13,2            | 389,4                     | 102,5                                   | 0,3                              | 3,9                | 412,1    |
| Oppland .....             | 269,8  | 8,9             | 129,3                     | 66,2                                    | 4,3                              | 7,5                | 251,6    |
| Buskerud .....            | 206,1  | 7,0             | 148,3                     | 53,5                                    | 2,5                              | 2,8                | 144,5    |
| Vestfold .....            | 47,5   | 2,1             | 95,2                      | 13,0                                    | -                                | 0,0                | 36,3     |
| Telemark .....            | 155,5  | 10,3            | 176,4                     | 91,2                                    | 8,2                              | 6,7                | 104,0    |
| Aust-Agder .....          | 82,2   | 9,1             | 111,0                     | 32,0                                    | 1,6                              | 0,9                | 31,5     |
| Vest-Agder .....          | 22,6   | 3,1             | 31,4                      | 8,8                                     | 0,4                              | 0,5                | 26,2     |
| Rogaland .....            | 2,5  | 0,2             | 5,2                       | -                                       | 0,4                              | 0,4                | 8,6      |
| Hordaland og Bergen       | 2,7  | 0,7             | 8,8                       | 2,9                                     | 1,3                              | 0,8                | 12,8     |
| Sogn og Fjordane          | 5,1  | 0,6             | 5,3                       | 1,4                                     | 1,3                              | 0,8                | 23,6     |
| Møre og Romsdal .         | 2,7  | 1,5             | 14,4                      | 5,0                                     | 0,9                              | 0,4                | 30,8     |
| Sør-Trøndelag ...         | 45,5   | 2,0             | 53,2                      | 14,3                                    | 1,0                              | 6,5                | 84,3     |
| Nord-Trøndelag ..         | 103,2  | 15,4            | 190,8                     | 64,0                                    | 2,8                              | 2,1                | 182,1    |
| Nordland .....            | 28,8   | 1,9             | 81,3                      | 14,5                                    | 0,4                              | 1,2                | 37,0     |
| Troms .....               | 3,7  | 6,7             | 13,1                      | 0,2                                     | 0,0                              | 0,5                | 13,0     |
| Finnmark .....            | 13,4   | 0,1             | 5,2                       | -                                       | -                                | -                  | 27,0     |
| I alt <sup>3)</sup> ..... | 2 147,4  | 99,3            | 1 675,4                   | 520,8                                   | 26,6                             | 35,8               | 1 580,7  |

1) Til salg og industriell produksjon, til eget bruk og levert på bruksrett.

2) Da en del av virket ble transportert med flere transportmidler, stemmer ikke summen av kvantumet i rubrikkene for transportmidler med framdrevet virke i alt.

3) Se note 1 til tabell 3.

Tabell 6. Utført arbeid i skogbruket etter arbeidskategori og fylke. 1000 dagsverk

| Fylke                     | I alt <sup>1)</sup> | Hogst   | Lunning<br>og kjøring | Skog-<br>kultur | Veier,<br>skogs-<br>husvær<br>m.v. | Andre<br>arbeider i<br>skog-<br>bruket |
|---------------------------|---------------------|---------|-----------------------|-----------------|------------------------------------|--|
| 1/9 1966-31/8 1967        |                     |         |                       |                 |                                    |  |
| Østfold .....             | 189,4               | 90,9    | 57,1                  | 22,7            | 5,6                                | 13,0                                   |
| Akershus og Oslo ..       | 320,9               | 145,5   | 98,1                  | 28,1            | 25,3                               | 23,8                                   |
| Hedmark .....             | 808,5               | 391,4   | 232,7                 | 74,4            | 31,7                               | 78,2                                   |
| Oppland .....             | 433,6               | 239,6   | 124,1                 | 36,8            | 15,1                               | 18,1                                   |
| Buskerud .....            | 404,8               | 215,2   | 112,4                 | 37,0            | 16,9                               | 23,3                                   |
| Vestfold .....            | 146,8               | 68,1    | 43,1                  | 25,8            | 5,5                                | 4,3                                    |
| Telemark .....            | 392,0               | 203,6   | 116,7                 | 31,4            | 17,0                               | 23,4                                   |
| Aust-Agder .....          | 226,8               | 122,7   | 63,1                  | 19,0            | 11,0                               | 10,8                                   |
| Vest-Agder .....          | 97,6                | 52,0    | 27,0                  | 13,5            | 3,3                                | 1,8                                    |
| Rogaland .....            | 34,6                | 17,0    | 8,8                   | 5,8             | 0,9                                | 2,1                                    |
| Hordaland og Bergen       | 86,4                | 34,1    | 24,6                  | 20,6            | 3,7                                | 3,4                                    |
| Sogn og Fjordane ..       | 76,6                | 34,7    | 28,2                  | 8,1             | 1,5                                | 4,0                                    |
| Møre og Romsdal ...       | 94,5                | 45,8    | 31,0                  | 12,4            | 3,0                                | 2,3                                    |
| Sør-Trøndelag ....        | 187,4               | 99,9    | 62,9                  | 18,0            | 3,3                                | 3,5                                    |
| Nord-Trøndelag ...        | 386,2               | 188,7   | 107,6                 | 56,6            | 16,5                               | 16,8                                   |
| Nordland .....            | 163,2               | 87,4    | 45,8                  | 21,6            | 4,7                                | 3,6                                    |
| Troms .....               | 53,2                | 26,6    | 16,3                  | 9,1             | 0,4                                | 0,8                                    |
| Finnmark .....            | 12,7                | 6,5     | 3,8                   | 1,4             | 0,4                                | 0,6                                    |
| I alt <sup>1)</sup> ..... | 4 115,0             | 2 069,9 | 1 203,3               | 442,4           | 165,7                              | 233,8                                  |
| 1/9 1956-31/8 1957        |                     |         |                       |                 |                                    |  |
| I alt .....               | 7 769,3             | 4 138,2 | 2 192,6               | 817,9           |                                    | 620,5                                  |

1) Se note 1 til tabell 3.

 Tabell 7. Utført arbeid i skogbruket<sup>1)</sup> etter arbeidskrafttype og fylke. 1000 dagsverk

| Fylke                     | 1/9 1956 - 31/8 1957            |                                  |                              | 1/9 1966 - 31/8 1967            |                                  |                              |
|---------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
|                           | Dagsverk<br>i alt <sup>2)</sup> | Eier og<br>familie-<br>medlemmer | Fremmed<br>arbeids-<br>kraft | Dagsverk<br>i alt <sup>2)</sup> | Eier og<br>familie-<br>medlemmer | Fremmed<br>arbeids-<br>kraft |
| Østfold .....             | 316,4                           | 96,9                             | 219,5                        | 163,0                           | 79,2                             | 83,8                         |
| Akershus og Oslo ..       | 508,2                           | 94,1                             | 414,1                        | 236,1                           | 64,9                             | 171,2                        |
| Hedmark .....             | 1 125,2                         | 177,6                            | 947,6                        | 486,8                           | 120,3                            | 366,4                        |
| Oppland .....             | 779,1                           | 189,1                            | 590,0                        | 338,6                           | 119,0                            | 219,6                        |
| Buskerud .....            | 727,9                           | 183,4                            | 539,5                        | 361,1                           | 124,7                            | 236,3                        |
| Vestfold .....            | 312,2                           | 112,5                            | 199,7                        | 136,1                           | 62,3                             | 73,9                         |
| Telemark .....            | 647,5                           | 168,9                            | 478,6                        | 355,4                           | 113,1                            | 242,3                        |
| Aust-Agder .....          | 322,8                           | 115,5                            | 207,3                        | 211,0                           | 94,9                             | 116,1                        |
| Vest-Agder .....          | 139,0                           | 93,5                             | 45,5                         | 92,9                            | 64,0                             | 28,9                         |
| Rogaland .....            | 55,5                            | 39,0                             | 16,5                         | 30,0                            | 24,2                             | 5,8                          |
| Hordaland og Bergen       | 123,3                           | 102,3                            | 20,9                         | 82,1                            | 58,5                             | 23,7                         |
| Sogn og Fjordane .        | 127,1                           | 100,8                            | 26,3                         | 74,6                            | 60,8                             | 13,8                         |
| Møre og Romsdal ...       | 148,9                           | 104,1                            | 44,8                         | 89,8                            | 71,0                             | 18,8                         |
| Sør-Trøndelag ....        | 258,4                           | 129,9                            | 128,5                        | 157,1                           | 108,6                            | 48,5                         |
| Nord-Trøndelag ...        | 422,4                           | 157,6                            | 264,8                        | 248,5                           | 128,2                            | 120,2                        |
| Nordland .....            | 184,1                           | 141,0                            | 43,1                         | 114,1                           | 87,8                             | 26,3                         |
| Troms .....               | 107,1                           | 98,9                             | 8,2                          | 48,7                            | 42,4                             | 6,4                          |
| Finnmark .....            | 0,6                             | 0,6                              | -                            | 2,1                             | 1,9                              | 0,2                          |
| I alt <sup>2)</sup> ..... | 6 305,6                         | 2 110,6                          | 4 195,0                      | 3 227,8                         | 1 425,7                          | 1 802,2                      |

1) I skog eid av enkeltpersoner og interessentskaper og i sameier, husbruksskoger og sams skog. I skog med andre eierforhold blir all arbeidskraft regnet som fremmed.

2) Se note 1 til tabell 3.

Tabell 8. Utført arbeid i skogbruket<sup>1)</sup> etter arbeidskrafttype, størrelsen av skogarealet og fylke. 1/9 1966 - 31/8 1967. 1000 dagsverk

| Fylke                     | Under 100 da produktiv skog |         | 100 - 249 da |         | 250 - 499 da |         | 500 - 999 da |         |
|---------------------------|-----------------------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|
|                           | Egen                        | Fremmed | Egen         | Fremmed | Egen         | Fremmed | Egen         | Fremmed |
| Østfold .....             | 12,4                        | 3,3     | 20,2         | 7,0     | 17,8         | 10,4    | 15,7         | 13,5    |
| Akershus og Oslo          | 8,0                         | 3,3     | 15,7         | 7,7     | 17,5         | 11,6    | 13,3         | 15,1    |
| Hedmark .....             | 14,5                        | 6,5     | 21,4         | 13,6    | 22,6         | 21,8    | 21,5         | 33,6    |
| Oppland .....             | 17,1                        | 5,8     | 25,7         | 11,4    | 23,0         | 18,1    | 22,2         | 31,5    |
| Buskerud .....            | 11,7                        | 4,3     | 20,0         | 7,8     | 23,6         | 14,7    | 29,3         | 28,5    |
| Vestfold .....            | 11,7                        | 3,0     | 20,2         | 7,2     | 13,3         | 5,9     | 10,1         | 6,8     |
| Telemark .....            | 9,8                         | 3,4     | 15,1         | 8,6     | 19,6         | 14,9    | 27,3         | 29,3    |
| Aust-Agder .....          | 4,3                         | 2,8     | 8,4          | 6,2     | 13,8         | 11,0    | 21,4         | 17,3    |
| Vest-Agder .....          | 6,5                         | 1,0     | 10,5         | 3,0     | 17,1         | 5,6     | 20,9         | 10,6    |
| Rogaland .....            | 8,1                         | 1,0     | 6,2          | 1,2     | 4,1          | 1,4     | 3,3          | 1,2     |
| Hordaland og Bergen       | 11,1                        | 3,6     | 17,4         | 6,0     | 15,5         | 7,3     | 10,7         | 5,9     |
| Sogn og Fjordane          | 12,7                        | 0,9     | 16,2         | 1,7     | 15,6         | 2,0     | 10,2         | 1,9     |
| Møre og Romsdal .         | 10,1                        | 2,2     | 15,8         | 2,9     | 16,8         | 3,5     | 17,3         | 4,3     |
| Sør-Trøndelag ...         | 10,5                        | 2,5     | 22,1         | 4,6     | 25,5         | 8,2     | 27,6         | 10,7    |
| Nord-Trøndelag ..         | 12,3                        | 3,1     | 20,9         | 7,4     | 27,5         | 12,3    | 26,7         | 17,5    |
| Nordland .....            | 10,1                        | 1,7     | 19,6         | 3,6     | 22,9         | 3,9     | 19,1         | 6,3     |
| Troms .....               | 7,8                         | 0,8     | 10,6         | 1,5     | 8,7          | 1,4     | 7,8          | 1,3     |
| Finnmark .....            | 1,3                         | 0,1     | 0,5          | 0,0     | 0,1          |         |              |         |
| I alt <sup>2)</sup> ..... | 180,1                       | 49,2    | 286,6        | 101,0   | 305,0        | 154,0   | 304,6        | 235,2   |

Tabell 8. (forts.)

| Fylke                     | 1000 - 1999 da |         | 2000 - 4999 da |         | 5000 - 9999 da |         | 10000 da og mer |         |
|---------------------------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|-----------------|---------|
|                           | Egen           | Fremmed | Egen           | Fremmed | Egen           | Fremmed | Egen            | Fremmed |
| Østfold .....             | 8,9            | 13,1    | 3,3            | 12,4    | 0,6            | 7,9     | 0,2             | 16,3    |
| Akershus og Oslo          | 6,6            | 18,8    | 2,3            | 14,4    | 0,9            | 11,5    | 0,6             | 88,7    |
| Hedmark .....             | 17,2           | 40,9    | 15,1           | 71,2    | 5,2            | 60,8    | 2,7             | 118,1   |
| Oppland .....             | 15,7           | 37,8    | 11,5           | 42,7    | 2,9            | 38,9    | 0,9             | 33,5    |
| Buskerud .....            | 23,7           | 35,5    | 13,0           | 51,0    | 3,2            | 37,9    | 0,3             | 56,6    |
| Vestfold .....            | 4,9            | 5,5     | 2,1            | 4,3     | -              | 0,3     | -               | 40,9    |
| Telemark .....            | 26,0           | 36,3    | 12,2           | 42,6    | 2,7            | 16,5    | 0,2             | 90,6    |
| Aust-Agder .....          | 26,1           | 28,8    | 18,9           | 39,9    | 1,7            | 8,1     | 0,3             | 2,1     |
| Vest-Agder .....          | 7,5            | 7,3     | 1,4            | 1,0     | 0,0            | 0,4     | -               | -       |
| Rogaland .....            | 1,9            | 0,8     | 0,6            | 0,2     | -              | -       | -               | -       |
| Hordaland og Bergen       | 3,0            | 0,9     | 0,7            | 0,1     | -              | -       | -               | -       |
| Sogn og Fjordane          | 5,0            | 1,5     | 0,7            | 0,6     | 0,0            | 0,1     | 0,3             | 5,2     |
| Møre og Romsdal .         | 7,8            | 4,3     | 3,1            | 1,6     | 0,0            | -       | -               | -       |
| Sør-Trøndelag ...         | 16,8           | 13,1    | 5,6            | 6,6     | 0,5            | 1,4     | -               | 1,4     |
| Nord-Trøndelag ..         | 19,6           | 17,7    | 18,2           | 18,7    | 2,2            | 5,0     | 0,8             | 38,5    |
| Nordland .....            | 11,0           | 4,9     | 4,8            | 2,4     | 0,3            | 0,2     | 0,1             | 3,3     |
| Troms .....               | 5,0            | 0,8     | 2,4            | 0,3     | 0,1            | 0,3     | 0,1             | 0,1     |
| Finnmark .....            |                |         |                |         |                |         |                 |         |
| I alt <sup>2)</sup> ..... | 206,6          | 268,0   | 115,9          | 309,9   | 20,4           | 189,3   | 6,5             | 495,4   |

1) Se note 1 til tabell 7.

2) Se note 1 til tabell 3.



Tabell 9. Utført arbeid i skog eid av enkeltpersoner etter eierens alder og fylke.  
1000 dagsverk

| Fylke                     | Under 30 år |         | 30-39 år |         | 40-49 år |         | 50-59 år |         |
|---------------------------|-------------|---------|----------|---------|----------|---------|----------|---------|
|                           | Egen        | Fremmed | Egen     | Fremmed | Egen     | Fremmed | Egen     | Fremmed |
| Østfold .....             | 1,6         | 5,0     | 8,7      | 10,9    | 17,1     | 13,5    | 23,4     | 17,7    |
| Akershus og Oslo ..       | 2,7         | 3,2     | 8,6      | 10,5    | 15,4     | 85,9    | 17,1     | 20,8    |
| Hedmark .....             | 6,0         | 18,3    | 14,7     | 34,5    | 24,1     | 64,8    | 31,7     | 60,4    |
| Oppland .....             | 6,5         | 9,1     | 17,5     | 27,3    | 28,1     | 60,1    | 30,7     | 46,8    |
| Buskerud .....            | 3,7         | 10,4    | 16,5     | 22,6    | 27,8     | 58,4    | 31,9     | 58,0    |
| Vestfold .....            | 1,3         | 3,0     | 7,0      | 3,0     | 15,9     | 45,8    | 17,1     | 6,8     |
| Telemark .....            | 3,3         | 7,6     | 11,9     | 14,1    | 24,0     | 84,1    | 33,6     | 68,4    |
| Aust-Agder .....          | 2,7         | 3,7     | 10,5     | 10,2    | 20,9     | 23,6    | 25,2     | 25,8    |
| Vest-Agder .....          | 2,3         | 1,0     | 6,1      | 4,5     | 14,7     | 5,6     | 17,0     | 5,2     |
| Rogaland .....            | 0,6         | 0,1     | 3,3      | 1,0     | 5,8      | 1,0     | 6,8      | 1,5     |
| Hordaland og Bergen       | 2,2         | 0,9     | 7,1      | 3,9     | 13,8     | 5,3     | 17,4     | 6,7     |
| Sogn og Fjordane ..       | 2,5         | 0,3     | 7,7      | 1,3     | 14,1     | 4,1     | 17,0     | 3,7     |
| Møre og Romsdal ..        | 3,3         | 1,2     | 9,6      | 2,9     | 15,2     | 3,8     | 19,9     | 4,9     |
| Sør-Trøndelag ....        | 4,8         | 1,8     | 13,3     | 6,6     | 25,1     | 10,4    | 32,7     | 12,2    |
| Nord-Trøndelag ...        | 7,5         | 4,7     | 19,8     | 19,6    | 33,8     | 21,2    | 36,5     | 19,1    |
| Nordland .....            | 2,5         | 0,6     | 8,6      | 6,1     | 18,9     | 4,8     | 25,4     | 5,4     |
| Troms .....               | 1,0         | 0,1     | 3,7      | 0,7     | 7,8      | 1,2     | 11,9     | 1,8     |
| Finmark .....             | 0,0         | 0,0     | 0,1      | 0,0     | 0,4      | 0,0     | 0,5      | 0,0     |
| I alt <sup>1)</sup> ..... | 54,6        | 71,1    | 174,7    | 179,4   | 323,2    | 493,6   | 395,9    | 365,2   |

Tabell 9 (forts.)

| Fylke                     | 60-69 år |         | 70 år og mer |         | Uoppgitt m.v. |         |
|---------------------------|----------|---------|--------------|---------|---------------|---------|
|                           | Egen     | Fremmed | Egen         | Fremmed | Egen          | Fremmed |
| Østfold .....             | 17,5     | 14,1    | 7,7          | 10,2    | 3,1           | 8,7     |
| Akershus og Oslo ..       | 12,2     | 14,7    | 5,2          | 17,6    | 3,4           | 12,8    |
| Hedmark .....             | 26,2     | 66,7    | 10,3         | 44,5    | 6,0           | 53,0    |
| Oppland .....             | 22,3     | 25,3    | 7,7          | 15,4    | 5,2           | 23,0    |
| Buskerud .....            | 26,6     | 34,7    | 10,2         | 18,1    | 7,7           | 21,3    |
| Vestfold .....            | 14,3     | 7,7     | 5,1          | 4,4     | 1,4           | 2,5     |
| Telemark .....            | 22,8     | 33,1    | 11,0         | 16,8    | 5,6           | 15,0    |
| Aust-Agder .....          | 21,6     | 25,6    | 11,6         | 21,2    | 2,3           | 4,3     |
| Vest-Agder .....          | 13,6     | 6,1     | 7,6          | 5,2     | 2,6           | 1,2     |
| Rogaland .....            | 4,9      | 0,9     | 1,8          | 0,7     | 0,8           | 0,5     |
| Hordaland og Bergen       | 12,8     | 4,0     | 4,3          | 1,8     | 0,8           | 0,4     |
| Sogn og Fjordane          | 12,9     | 2,9     | 4,8          | 1,3     | 1,8           | 0,2     |
| Møre og Romsdal ...       | 15,9     | 4,2     | 5,2          | 1,0     | 1,8           | 0,6     |
| Sør-Trøndelag ....        | 22,3     | 10,7    | 7,1          | 4,0     | 3,1           | 2,3     |
| Nord-Trøndelag ...        | 21,5     | 13,1    | 3,8          | 5,3     | 4,4           | 35,6    |
| Nordland .....            | 20,2     | 4,5     | 7,0          | 2,5     | 4,6           | 2,2     |
| Troms .....               | 11,4     | 1,3     | 4,6          | 0,9     | 1,8           | 0,3     |
| Finmark .....             | 0,6      | 0,1     | 0,2          | 0,0     | 0,1           | 0,0     |
| I alt <sup>1)</sup> ..... | 299,5    | 269,7   | 115,1        | 171,0   | 56,6          | 183,8   |

1) Se note 1 til tabell 3.

Tabell 10. Feriehytter og hyttetomter etter fylke

| Fylke               | Eiendommer<br>med oppgave | Egne feriehytter<br>og campinghytter | Bortbyggslede<br>hyttetomter | Hyttetomter<br>Solgt 1/9-57<br>-31/8-67 |
|---------------------|---------------------------|--------------------------------------|------------------------------|---|
| Østfold .....       | 658                       | 561                                  | 6 193                        | 644                                     |
| Akershus og Oslo .. | 744                       | 798                                  | 2 076                        | 1 615                                   |
| Hedmark .....       | 1 647                     | 1 213                                | 5 907                        | 1 900                                   |
| Oppland .....       | 1 748                     | 1 026                                | 5 731                        | 3 237                                   |
| Buskerud .....      | 1 614                     | 1 350                                | 6 799                        | 2 337                                   |
| Vestfold .....      | 525                       | 284                                  | 4 262                        | 515                                     |
| Telemark .....      | 1 373                     | 1 090                                | 4 750                        | 760                                     |
| Aust-Agder .....    | 817                       | 642                                  | 743                          | 1 059                                   |
| Vest-Agder .....    | 774                       | 537                                  | 859                          | 714                                     |
| Rogaland .....      | 657                       | 686                                  | 594                          | 646                                     |
| Hordaland og Bergen | 1 751                     | 1 124                                | 619                          | 2 794                                   |
| Sogn og Fjordane .. | 1 122                     | 1 098                                | 406                          | 488                                     |
| Møre og Romsdal ..  | 1 168                     | 1 004                                | 581                          | 633                                     |
| Sør-Trøndelag ....  | 1 762                     | 1 050                                | 2 372                        | 1 759                                   |
| Nord-Trøndelag ...  | 993                       | 621                                  | 2 899                        | 493                                     |
| Nordland .....      | 1 397                     | 927                                  | 3 541                        | 683                                     |
| Troms .....         | 791                       | 461                                  | 638                          | 643                                     |
| Finmark .....       | 45                        | 21                                   | 973                          | 14                                      |
| I alt .....         | 19 586                    | 14 493                               | 49 943                       | 20 934                                  |

Tabell 11. Feriehytter og hyttetomter etter beliggenhet og fylke

| Fylke               | Under bar-<br>skoggrensen | I skogbeltet<br>over barskog-<br>grensen | Over<br>skoggrensen | Uoppgitt |
|---------------------|---------------------------|--|---------------------|----------|
| Østfold .....       | 7 398                     | -  | -                   | -        |
| Akershus og Oslo .. | 4 449                     | -  | -                   | 40       |
| Hedmark .....       | 4 402                     | 3 187                                    | 1 396               | 35       |
| Oppland .....       | 4 939                     | 3 311                                    | 1 701               | 43       |
| Buskerud .....      | 7 609                     | 1 953                                    | 756                 | 168      |
| Vestfold .....      | 5 061                     | -  | -                   | -        |
| Telemark .....      | 4 998                     | 901                                      | 337                 | 364      |
| Aust-Agder .....    | 1 897                     | 370                                      | 165                 | 12       |
| Vest-Agder .....    | 1 674                     | 233                                      | 161                 | 42       |
| Rogaland .....      | 1 626                     | 105                                      | 186                 | 9        |
| Hordaland og Bergen | 3 767                     | 370                                      | 121                 | 279      |
| Sogn og Fjordane .. | 727                       | 349                                      | 364                 | 552      |
| Møre og Romsdal ..  | 1 336                     | 342                                      | 231                 | 309      |
| Sør-Trøndelag ....  | 2 971                     | 1 077                                    | 906                 | 227      |
| Nord-Trøndelag ...  | 3 289                     | 409                                      | 222                 | 93       |
| Nordland .....      | 3 211                     | 1 016                                    | 565                 | 359      |
| Troms .....         | 1 287                     | 342                                      | 42                  | 71       |
| Finmark .....       | 38                        | 111                                      | 856                 | 3        |
| I alt .....         | 60 679                    | 14 076                                   | 8 009               | 2 606    |

Tabell 12. Eiendommer med jakt etter fylke

| Fylke               | Storviltjakt              |                                     | Småviltjakt               |                                     | Eiendommer med i grunn-eierlag for jakt |
|---------------------|---------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|---|
|                     | Eiendommer i alt med jakt | Eiendommer med bortleie av jaktrett | Eiendommer i alt med jakt | Eiendommer med bortleie av jaktrett |   |
| Østfold .....       | 4 051                     | 247                                 | 3 542                     | 335                                 | 935                                     |
| Akershus og Oslo    | 3 977                     | 2 067                               | 3 706                     | 1 402                               | 2 166                                   |
| Hedmark .....       | 8 997                     | 5 426                               | 8 516                     | 3 628                               | 3 638                                   |
| Oppland .....       | 8 464                     | 6 977                               | 8 429                     | 6 014                               | 6 974                                   |
| Buskerud .....      | 4 759                     | 2 951                               | 4 859                     | 2 142                               | 2 421                                   |
| Vestfold .....      | 3 419                     | 1 303                               | 2 991                     | 806                                 | 2 434                                   |
| Telemark .....      | 4 013                     | 439                                 | 3 065                     | 463                                 | 699                                     |
| Aust-Agder .....    | 3 714                     | 555                                 | 2 575                     | 347                                 | 566                                     |
| Vest-Agder .....    | 3 784                     | 151                                 | 3 083                     | 331                                 | 394                                     |
| Rogaland .....      | 300                       | 27                                  | 1 641                     | 175                                 | 12                                      |
| Hordaland og Bergen | 3 881                     | 765                                 | 3 124                     | 1 061                               | 1 557                                   |
| Sogn og Fjordane    | 3 823                     | 291                                 | 3 662                     | 402                                 | 1 263                                   |
| Møre og Romsdal .   | 5 681                     | 1 622                               | 5 225                     | 1 621                               | 2 713                                   |
| Sør-Trøndelag ...   | 6 018                     | 2 839                               | 5 599                     | 1 992                               | 2 719                                   |
| Nord-Trøndelag ..   | 4 532                     | 2 659                               | 3 762                     | 1 709                               | 2 252                                   |
| Nordland .....      | 1 844                     | 732                                 | 5 099                     | 367                                 | 1 021                                   |
| Troms .....         | 1 720                     | 329                                 | 4 796                     | 525                                 | 1 179                                   |
| Finnmark .....      | 8                         | 7                                   | 61                        | 10                                  | 9                                       |
| I alt .....         | 72 985                    | 29 387                              | 73 735                    | 23 330                              | 32 952                                  |

Tabell 13. Eiendommer med ferskvannsfiske etter fylke

| Fylke               | Ferskvannsfiske            |                                      |   |
|---------------------|----------------------------|--------------------------------------|---|
|                     | Eiendommer i alt med fiske | Eiendommer med bortleie av fiskerett | Eiendommer med i grunneierlag for fiske |
| Østfold .....       | 1 078                      | 112                                  | 308                                     |
| Akershus og Oslo .  | 943                        | 127                                  | 232                                     |
| Hedmark .....       | 3 768                      | 971                                  | 1 386                                   |
| Oppland .....       | 3 755                      | 1 461                                | 3 000                                   |
| Buskerud .....      | 2 704                      | 664                                  | 1 141                                   |
| Vestfold .....      | 665                        | 60                                   | 1 002                                   |
| Telemark .....      | 2 479                      | 211                                  | 606                                     |
| Aust-Agder .....    | 1 699                      | 237                                  | 559                                     |
| Vest-Agder .....    | 2 308                      | 105                                  | 126                                     |
| Rogaland .....      | 1 283                      | 262                                  | 197                                     |
| Hordaland og Bergen | 2 302                      | 592                                  | 717                                     |
| Sogn og Fjordane .  | 3 112                      | 909                                  | 1 603                                   |
| Møre og Romsdal ..  | 3 313                      | 1 311                                | 2 269                                   |
| Sør-Trøndelag ....  | 3 048                      | 893                                  | 1 513                                   |
| Nord-Trøndelag ...  | 2 141                      | 934                                  | 948                                     |
| Nordland .....      | 4 103                      | 715                                  | 1 047                                   |
| Troms .....         | 2 865                      | 621                                  | 1 395                                   |
| Finnmark .....      | 66                         | 16                                   | 34                                      |
| I alt               | 41 632                     | 10 201                               | 18 083                                  |

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9, 1969

Tallene er mottatt i tiden 8/10 - 14/10 1969 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 80)

|                              |        |        |      |        |
|------------------------------|--------|--------|------|--------|
| Detaljomsætningsindeks ..... | Kol. C | Mai    | 174  | (160)  |
|                              |        | Juni   | 163  |        |
| Engrosprisindeks .....       | " G    | August | 118  | (117)  |
| Valutabeholdning .....       | " J    | Juli   | 2679 | (2797) |

S v e r i g e (tabell 81)

|                        |  |      |      |        |
|------------------------|--|------|------|--------|
| Valutabeholdning ..... |  | Juli | 2228 | (2434) |
|------------------------|--|------|------|--------|

S t o r b r i t a n n i a (tabell 82)

|                                      |  |            |     |       |
|--------------------------------------|--|------------|-----|-------|
| Bytteforhold .....                   |  | August     | 100 | (100) |
| Reuter's råvareindeks, uketall ..... |  | 6/10-10/10 | 116 | (115) |

F r a n k r i k e (tabell 83)

|                        |  |      |       |         |
|------------------------|--|------|-------|---------|
| Valutabeholdning ..... |  | Juli | 17869 | (17938) |
|------------------------|--|------|-------|---------|

V e s t - T y s k l a n d (tabell 84)

|                        |     |           |       |         |
|------------------------|-----|-----------|-------|---------|
| Konsumprisindeks ..... | " I | September | 116   | (116)   |
| Valutabeholdning ..... | " K | Juli      | 35295 | (35178) |

B e l g i a (tabell 85)

|                        |  |      |       |         |
|------------------------|--|------|-------|---------|
| Valutabeholdning ..... |  | Juli | 102,1 | (101,8) |
|------------------------|--|------|-------|---------|

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 86)

|                                     |  |            |       |         |
|-------------------------------------|--|------------|-------|---------|
| Moody's råvareindeks, uketall ..... |  | 6/10-10/10 | 110   | (111)   |
| Valutabeholdning .....              |  | Juli       | 11140 | (11153) |
|                                     |  | August     | 11154 |         |